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METAI XXXVHL

(Telephone: 2427 Greenpoint)]VOKIETIJOS MiNiST. KABINETASGRIUVO NES ŠALIES MON ARKISTAIREIKALAUJA VIETOS VALDŽIOJE
Trockis Rasta “Sergančiu” ir Vėl Paleistas į 

Kaukazą Ant Vakacijų.

MEKSIKOJE APSIRGO GOMPERSAS, VA­
DAS AMERIKOS DARBO FEDERACI­
JOS.

Žinios Iš Lietuvos

BERLIN, Gruodžio 11. — Kadangi dabartinės val­
džios užsienio reikalų ministeris, Stresemanas, reikalavo 
j naujai ruošiamų kabinetą įleisti nacionalistų atstovus, 
kurie prisilaiko monarkistinių pažiūrų, o premjeras 
Marx’as nesutinka, tai visas dabartinis Vokietijos kabi­
netas rezignavo ir padėtis atsidūrė suirutėje, kadangi nei 
viena partija neturi didžiumos seime, ir jos turi susi­
tarti išnaujo apie valdžią.

Alijantų komisija, prižiūrinti vokiečių karo spėkų 
didumą, raportuoja, kad Vokietija slaptai užlaiko pusę 
miliono kareivių. Turi gi teisę laikyti tik 100,000. Komi- 

.sija raportuoja taipgi, kad vokiečiai neliauja ginklų ga­
minimo.

MASKVA, Gruodžio 11. — Keturi gydytojai rado 
Trockį “sergančiu” ir paleido jį vėl į Kaukazą gydytis.

MEKSIKA. — Beviešėdamas Meksikoje apsirgo se­
nas Amerikos Darbo Federacijos prezidentas Gom- 
Pers,as* JI® skubotu traukiniu vežamas į Ameriką. Jis 

^bai nusilpęs.

S. V. Valdžia Paima 
Butlegerių Bylą

Jersey City, N. J. Federate 
Grand Jury paėmė nagrinėjimą 
butlegerių suokalbio, į kurį Įvel­
ta dvylika vyrų ir devyni polic- 
manai. Jie kaltinami nore iš­
kraustyti miestely Weehawken 
degtinės vertės 50 milionų dola- 
rių. Pasirodo, kad New Jersey 
yra susitveręs butlegerių trus- 
tas, arba sindikatas, kuris “ge­
rai stovi“ su politikieriais ir po­
licija. Be Weehawkeno, nuožval 
gbn papuolė ir miesto Bayonnės 
policija. Ir jai bus padaryta ty­
rinėjimas. Kaip žinoma, spalio 
15 Bayonnėje tapo užmuštas 
Michael Healey, kuris norėjęs 
apvogti butlegerius. Jo mirtis 
paliko misterija. Bayonnėje, sa­
koma, skandalą įveltas vienas 
mie.st0 politikierius, kurio ran­
kose yra “retail” išpardavimas 
butlegerių sindikato degtinės, 
du kiti miesto valdininkai, ir 
keletas policmamų. “Butlegerių 
karalius“ esą pralošęs žirgų lenk 
tynese apie milioną dolarių, 
kaip policija patyrė. Taigi sin­
dikatas darė gerą pelną.

Nori $20,000 už Plaukus

White Plains, N. Y. P-lė Bis- 
tany, 27 metų, jia padavė teis­
man garsią firmą aptiekorių 
Ligett už netikrą išpildymą dak 
taro recetpo del plaukų. Del tos 
priežasties jos plaukai visi nu­
slinko. Ji nori gauti $20,000.

Amerikos Vice-Konsulas 
Dayton Pasimirė

Washington. Valdžia gavo Ži­
nią iš konsulo Serbijoje, kad 
Dąytonas, kurį lietuvaitė Juo- 
zapaitė nušovė, pasimirė. Jis 
buv0 gyvas kelias dienas, bet 
kulkos buvo perėję per smege­
nis ir išgelbėti jo nebuvo gali­
ma. Kūnas jo bus atvežtas į 
Ameriką ir palaidotas.

Amerikonai Nekreipia 
Domės į ^Carienę”

Washington. Nors kelios “aug 
stos kilesos“ amerikonkos prašė 
valstybės departamento oficia­
liai dalyvauti priėmime “carie- 
nės“, Kirilus žmonos, bet tas 
griežtai atsisakė. Jis skaito “ca- 
riemę” paprasta ruse, atvykusia 
Amerikos pasižiūrėtų.

Studentai Tebelermuoja 
Prieš Žydus Rumunijoje

Jassy. Universitetas vėl tap j 
uždarytas kelioms dienoms, nes 
rumunai studentai vėl pradėjo 
mušti žydus studentus, sakyda­
mi, kad jų perdaug mokykloje 
ir rumunams vietos nėra.

Yra Ruošiama Didelė 
Am. Biografijų Knyga

New York. Anglų ir vokiečių 
tautos turi milžiniškus tomus, 
kuriuose telpa trumpos biogra­
fijos įžymesnių vyrų ir veikė^ 
jų. Amerikonai senai svarstė 
išleidimą tokių knygų, kurios 
būtinai reikalingos laikraštinin­
kams, bet nesirado žmogaus, ku 
ris duotų tiek pinigų kiek rei­
kia. Dabar “New York Times“ 
leidėjas, Ochs, duoda pusę mi­
liono dolarių tam darbui ir dar­
bas jau pradėtas. Pirmieji to­
mai 'biografijų pasirodys už ke­
turių metų.

Net Tokių Tėvų Yra!

Cleveland. Čia tūli tėvai par­
davė savo vaiką, dar negimusį, 
už $48 ir tuos pinigus įmokėjo 
kaipo mokestį už automobilį. 
Tdism0 keliu vaikutis buvo gra­
žintas tėvams ir jie išbarti.

New York. Kitą metą page­
rinimams ir įtaisymams telefo­
nų kompanija žada išleisti 265 
milionus dolarių.

Naujausi Telegramai
Vienna. Garsus “jaunys­

tės grąžintojas” Dr-as Stei­
nach, sakoma važiuos Ame­
rikos pasipinigauti, nes Au­
strijoje jam nėra užtektinai 
turtuolių, kurie jį užlaikytų. 

' '-- O--
1 Lyons, Franci j a. šeši sve­
čiai tapo užmušti, o jauna- 
vedis su jaunąja sunkiai su­
žeisti, kuomet automobilius, 
važiuojant iš bažnyčios, pa­
taikė į kampo aptieką.

—o—
Racine, Wis. Iš šio miesto 

prezidentas Coolidge gavo 
dešimtuką laiške nuo “drau­
go*, kuris sakosi keli metai 
atgal ėjęs gatve užpakaly 
Coolidge, kada dar tas pre­
zidentu nebuvo, ir matęs 
kaip iš kišenės iškrito de­
šimtukas. Jis buvęs alka­
nas tuo sykiu ir be pinigų, 
todėl negrąžinęs pinigo. Be c 
dabar turįs daug dešimtu­
kų ir skolą gražina.

Popiežius Gauna 
Auksinį Plaktuką

Roma. Tikinčiųjų aukomis 
popiežiui tapo nupirkta aukso 
plaktukas ir cigelnia, kuriais jis 
atidarys Kūčių vakare Šv. Pet­
ro katedrą, pradėdamas “šven­
tus Metus“. Plaktukas 13 co­
lių ilgio, apie 7 colius platumo. 
Rankena slonio kaulo, išdabin­
ta brangiais akmenais. Cigelnia 
12 colių ilgio.

Komunistas Guilbeaux 
Pabūgo Policijos

Paris. Kol komunistų vadas 
Guilbeaux buvo Rusijoje, toli jis 
rodė daug drąsos, keikdamas 
Franci jos buržujų valdžią. Bet 
kuomet Sadoul pakvietė jį grįžti 
ir stoti 'teisman, kuris abu juos 
buvo pasmerkęs mirtin Franci- 
joje, tai grįžo tik vienas Sadoul. 
Guilbeaux pasislėpė ir slapstosi 
Šveicarijoj. Manoma, kad ko­
munistai jį išmes iš partijos už­
tai, kad nenorėjo likti “Ikankin- 
tiniu“ ir suteikti iš savęs me­
džiagos propagandai.

Franci j a Fonduos 
Savo Skola v

Paris. Francijos valdžia žada 
imtis sunkaus klausimo fonduo- 
ti savo skolą. Dabar ta skola y- 
ra išduota trumpam laikui ir 
visados gręsia valstybei, nes 
reikia bonai atmokėti. Fonda- 
vus ją, galima išmokėjimą ati­
dėti ilgam laikui, kokiems 62 
metams.

Prašoko Skridimo
Greitumo Rekordą

Paris. Francūzas lakūnas, 
Skrisdamas 280 mylių į valandą 
eroplanu, prašoko visus greitu­
mo rekordus. Ikšiol greičiausia 
buvo skridęs amerikonas Wil­
liams, kuris skrido 268 mylias 
į valandą.

Užrašyki t 
“Vienybę“ 

Savo Giminėms
Lietuvoje.

Los Angeles. Pasimiręs 
krutamu paveikslų gamin­
tojas, Ince? paliko žmonai ir 
vaikams keturis milionus 
dolarių. Gyvenimą gi pra­
dėjo veik su nieku.

—o—
New York. Miestas už­

draudė įvežimą vištų iš vie- 
1 nuolikos valstijų del nežino- 
! mos ligos, kuri siaučia tarpe 
• paukščių.

New York. Yra ruošiama 
kumštynės tarpe Dempsey 
ir Gibbonso, kuris nesenai 
lankėsi Anglijoje ir niekas 
jo negalėjo ten nukumščiuo- 
ti.

New York. Padidėjo skai­
čius susirgimų tifu, bet val­
džia prašo žmonių nesibai­
dyti. Susirgusių yra 300.

—o—
Washington. Pernai ant 

tūkstančio žmonių Ameri­
koje mirė 11, o šįmet mir­
šta 12.

Giria Dawes’o
Plano Vykdytoj’ą

New York. Apie 1,000 įžy­
mių New Yorko biznierių ir ban 
kininkų dalyvavo vakarienėje 
pagerbti Young’ą, kuris drauge 
,su Dawes’u sugalvojo garsų pla 
ną Vokietiją ir Europą pasta­
tyti ant kojų,-ir buvo pirmuti­
nis vykintojas plano. Biznie­
riai plojo Young’o kalbai, ku­
ri-je jis nurodė apie to plano 
gerumą. Sykiu jis reikalavo, 
kad Amerika turėtų “tvirtą už­
sienio politiką“, -kas reiškia — 
kištus į Europos politiką Ame­
rikos biznio naudai. Tie žodžiai 
buvo sutikti delnų plojimais. 
Jis nurodė, kad Dawes’o planas 
nėra militari-škas, ar politiškas, 
bet .ekonomiškas. Jis tik bus 
pradžia Europos -atstatymo.

Sovietai Darbininkus 
Siunčia į Farmas

Maskva. Didėjant bedarbei ir 
nesimatant pabaigos, valdžia 
nutarė paskirti 31 milioną dola­
rių įtaisymui bedarbių ant ūkių, 
kur jie dirbtų žemę ir gamintų 
duona, že'mė bus duodama Sibi­
re, Tolimuose Rytuose ir pake­
liais Murmansko gelžkelio — 
tai yra šaltuose ir tolimuose 
kraštuose.

Laivynui Kongresas Duoda
111 Milionų Dolarių

Washington. Kongresas per­
leido bilių, duodantį Amerikos 
laivynui 111 milionų dolarių. 
Tais pinigais bus pastatyta 14 
naujų laivų, ir pagerinta šeši 
senesni.

Butlegerių syndikato galybė 
pasirodė toki didelė, kad valdžia 
mano apšaukti karo padėtį tar­
pe New Yorko ir New Jersey 
valstijų, kad sustabdžius įgabe- 
nimą degtinės už milionus dola­
rių ir prasidėjusias tarpe but- 
\legerių žmogžudystes.

Labiausiai valdžią nustebino 
tas, kad butlegerių syndikatas 
'buvo papirkęs Jersey City ir 
priemiesčių policiją ir valdinin­
kus, kurie mielai praleidžia 
“Magdalenos ašaras“ dideliais 
vežimais.

Punskas. — Spalių m. 31 d.' muštynių, štai lapkričio 10 d. 
lenkų valdžia ištrėmė J. Mala- į vestuves atvyko iš Pabiržės 
šinsko šeimyną iš Gas'menų (tė-Į sodžiaus ištvirkėlis jaunikis S. 
vai, 5 sūnūs ir 2 dukterys).1 Gerokai įkaušęs ėmė su peiliu 
Senis tėvaą buvo 18.5 m. gavęs 1 puldinėti. šeimyninkas šoko 
tarnystę prie gelžkelio. Buvo ki- ginti ir tapo sužeistas rankon
lęs iš Lazdijų valsčiaus. Pas 
lenkus tarnavo kaipo gelžkelio 
meisteris (starosta). Buvo tai 
geras katalikas ir susipratęs lie­
tuvis. Valdininkams nepatiko, 
kad skaitė save lietuviu.

S...tis.

Pašaminč, Švenčionių apskr., 
Kaltinėnų parap. — šįmet vėl 
jau turime mokyklą. Tuotaipu 
vaikų lankosi apie 20. Spalių 

'26 d. buvo sušauktas visuoti­
nas susirinkimas vietos skyriui 
įsteigti. Dalyvavo apie 30 žmo­
nių. Sudaryta valdyba: pirmi­
ni nikė T. An'kėnaitė, vice-pirm. 
A. Zabarauskas, kasininkas J. 
Li'bauskas, raštininkas V. šal­
na, nariai M. Gimžauskas ir 
J. žigas. Kandidatai J. Daunia 
ir G. Murma.

Iš ūkio gyvenimo mūsų apy­
linkėje šios naujienos. Vargas 
su mokesčiais. Kas savaitė nau 
ji mokesčiai: kaip iš maišo pi­
lasi. Ir žiūrėkit, kiek jų susi­
darė: 1) nuo turto (“majątko- 
we“), 2) valstybės iždui (“skar 
bowe“), 3) užbaik ijua; 4) vals­
čiaus mokesčiai (“gminne“), 5) 
seimelių (“sejmikowe”), 6) ap­
draudimo nuo ugnies ir toli dar 
galas. Derlius šįmet neperge­
riausias. -šiaudų šiaip taip, bet 
grūdų ir pusės nebus. Bulvės ir­
gi nepernykštės ir greit pūva. 
Su malkomis gryna bėda. Savo 
nėra, iš miškų neparduodama. 
Lieka patiems imti, šįmet val­
džios miškus apie Veikūnus, 
Pakretonę ir Baitaraisį kirs, bet 
mum's neduos pauostyti nei tro- 
borus statyti, ne malkoms. Už* 
tad Lenkija pasistatys sau ma­
rių laivyną, žinoma žydai vi­
sur prie miškų prieina ir veža
kaip savo. Stinga sodžiuje a- 
matninkų ir ypač mūsų apylin­
kėje gero kalvio. Būtų čia už­
darbio, tik kad nebūtų šnipas.

Keleivis.

Pašaminč, Švenčionių apskr. 
— 1920 metais buvo nuo bolše­
vikų pasišalinęs Mikas Petkū- 
nas. Sugrįžęs dabar savo so- 
džiun užsimeldavo valsčiuj ir 
pas Storastą. Vis dėlto spalių 8 
d. apie 3 vai. po piet atvyko 
du policijos agentu iš Naujųjų 
Švenčionėlių ir ėmė jį krėsti. 
Ieškojo ginklų, bet nieko nera­
dę suėmė popiergalius ir kny­
gas. Suimta Klimo Lietuvių ge­
ografija, 2) šimtas apsakymė­
lių iš istorijos. 3) Nebūk stor­
žieviu, 4) Dainelės, 5) Dainelės 
verstos iš lenkų, rusų ir baltgu- 
džių kalbų, žadėjo grąžinti, bet 
kai buvo kreiptasi pas juos į 
Švenčionėlius, neatidavė. Paim­
ti iš turto nieko šį kartą nepa­
ėmė, bet nuostolių pridarė: pa- 
pečy išvertė didelį akmenį, ku­
rį dabar reikia taisyti. Bevers- 
dami akmenį sumušė katilą, tai 
šeimininkė neturi kur dabar 
bulbas šutinti. Busilas.

Stagalėnai, Linkmenų par., 
Švenčionių apskr. Yra tai gyvas 
kampelis. Jaunimas šviečiasi, 
vaidino vakarėlį — nieko sau pa 
sise'kė. šįmet .sudarė vakarinius 
kursus. Vis dėlto net tokiam so 
džiuje neapsieina vestuvės be 

peiliu. Gyvenimas kasdien mo­
kina neįsileisti į savo šeimyni­
nius pokylius svetimų nekviestų 
svečiu. <■

šeimyninkų senoviškas vai­
šingumas vis dažniau blogai 
baigiasi del šių dienų jaunuo­
menės ištvirkimo ir tamsumo.

Kuršininkas

Ncdžiūnai, Švenčionių aps. — 
šie mėn. 17 d. vakare užpuolė 
plėšikai moteriškę, gyvenančią 
4 iki. nuo Švenčionių prie pat 
vieškelio į Vilnių ir pusė kilm. 
nuo Medžiūnų ir Naujasalio so­
džių. Galvažudžiai kankino varg 
šę žmonelę labai žiauriai, var­
giai begalės išgyti. Plėšikai pa­
ėmė visus geresnius rūbus. Kal­
bėjosi tarp savęs lenkiškai. 
Priešvakary vienas vaikinas iš 
Švenčionių pas ją apsilankė ir 
paklausė ar ji viena namie. Mo­
teriškė tą vaikiną pažįsta. Kai 
vėlai sugrįžo namo, sūnus 
radęs motiną pusgyvę, davė tuo 
jau žinią policijai, toji liepė 

si i ligoninės gydytoją, tai šis 
pareiškė, kad jis važiuojąs tik 
pas užmuštus ir tuo tarpu ne­
važiavo. Ligi 11-18 nei gydyto­
jas neapsilankė mei įtariamieji 
nebuvo suimti. Tai taip globoja 
ir rūpinasi mūsų gerove val­
džia. Keleivis.

N. Strūnaitis, Švenčionių ap. 
— Mūsų bažnytkaimy ir apylin­
kėse .gyvena tikri lietuviai, t?k DIDELIS PASIRINKIMAS 

Kalėdų Dovanoms
Rašymui plunksnų ir šiaip 

smulkiu reikmenų
«•» t. Ii . .. ..«• •

Fontaninės plunksnos žinomų išdirbysčių: 
Watermans, Parker, Wahl, Dunn ir Diamond 

Mechaniški paišeliai Eversharp 50c.
SAUGUS SKUSTUVAI (Savety 
Razors): Gillette, Gem ir Ever- 
Ready. Taip pat ir skustuvams 
peiliukai (blades). Rašymui popie- 
ra dėžutėse, knygelėse ir palaida. 
Paveikslams siųsti konvertai ir 
pasveikinimui atvirukai bei kor­
telės su įvairiais aprašymais ir 
dailės paveikslais. Laiškams popie- 
ra tinkama siuntimui Lietuvon su 
dainelėmis ir šiaip pasiskaitymais.

Ir daug kitokių 
dailės 

smulkmenų.

— Gaunami —
VIENYBĖS KRAUTUVĖJE
193 Grand Street, Brooklyn, N. Y.

kur-ne-kur viensėdžiuose yra 
keletas sulenkėjusių. Mūs baž­
nyčioje jau kelinti metai kle­
bonauja darbštus ir sumanus 
kunigas, kuris prisideda prie vi­
suomenės ir švietimo darbų. Jau
senais laikais turėjome lietuviš­
ką mokyklą, į kurią noriai lei­
dome vaikus mokytis. Tik štai 
šįmet mokytojui išvažiavus 
(kur ir kodėl? Red.) mūsų mo­
kykla liko be mokytojo. Lenkų 
inspektorius tuojaus pradėjo, 
apie mūsų vaikų švietimą “rū­
pintis,“ ir atsiuntė vieton bu­
vusiojo mokytojo lenką-moky- 
toją-studentą, kuris nė vienoi 
žodelio nemoka lietuviškai. Įdo­
mu kaip jis mokins vaikus jų 
nesuprasdamas ir kiek bus iš to 
naudos? Taigi dalis ūkininkų 
nukratė rankas ir nemano vai­
kų leisti pas tokį mokytoją. O 
jis nieko nelaukdamas pradėjo 
lenkišku būdu grąsinti pabaudo­
mis. Vietinis.

Klišiškė, Strūnaičio parap., 
Švenčionių apskr. Mūsų sodžiuj 
atsitiko didelė nelaimė. Sudegė 
dviejų ūkininkų trobos: Vinco 
Vėlikėno ir našlės Velikėnienės. 
Jiems prigulėjo gauti iš valdžios

Kaip visli ome t J turėjo kreiptiM ! 
pas vaitą reikiamų budynių. Na 
ir ką gi? Vaitas, kaipo didelis 
ponas, už tuos dokumentus, pa­
reikalavo iš kiekvieno po 200, 
auksinų. Vargšai nelaimės iš­
tikti su ašaromis maldavo, kad 
nors kiek nuleistų. Gal ašarų, 
suminkštintas, vaitas sutiko do 
k u mentus patvirtinti už 150 a« 
Užmokėjus tokią sumą mažai 
beliko išgautų pinigų namų at­
statymui. Vietinis.

1



Įsteigtas 1886 m. Established 1881

Į PERŽVALGA j
Rašo Julius Jurgelevičius

rašo apie Jėzuitų šventuosius^ 
tai rašo apie Markso barzdą, 
tuom tarpu tokis ramus ir pa­
dorus užsiėmimas kaip bičių au 
klėjimas lieka be literatūros.

dakta-I I 
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Nauja parapija. Į Daukantas yra parašęs knygą
“Darb.” sū džiaugsmu prane- apie tai.' Dabar veikėjai jei ne­

ša, kad kolonijoje Chester, Pa.1 
lietuviai įsisteigė savo parapiją 
ir jau užsitraukę skolų naštą, 
apipirko plotą klebonijai ir baž­
nyčiai. Parapiją steigti tie lietu­
viai jau galvojo nuo 1919 me­
tų.

—O----
Ccolidge’o “gerovė.”

Iš Montello, Mass, praneša­
ma: “Pas mus darbai lyg ir 
pradeda mažėti, šiaučiai prade­
da nerimauti, darbdaviai jau pa 
sirengę ’kirpti algas, pradėta 
net ir darbus mažinti; kai ku­
rios dirbtuvės žada būti užda­
rytos kelioms savaitėms.”

—o—
Pradeda susiprasti.

Tūlas P. iš V. deda “Darbi- 
' ninke” ilgą straipsnį apie Lietu­
vą ir amerikiečius. Jis nurodo, 
kad trys-keturi metai atgal

“kiekvieno amerikiečio lietu- 
Koalicinė valdžia, is principo ir praKtiKOje oene vjQ galvoje buvo vienintelė min- 

sveikiausia ir teisingiausia. Jeigu liaudis kuriai partijai tis — grįžti j savo gimtąjį kra- 
duoda tiek ir tiek balsų, tai sulyg to privalo būti val­
džion (ministerių kabinetan) įleidžiama iš tos partijos 
atstovų ministeriais, 
žiausias.

Labai bus įdomi pamoka, kaip vokiečiai šitame kri- 
zy mokės sudaryti koalicinę valdžią ir kaip jai seksis.

Redakcijos Straipsniai ||
VOKIETIJOS RINKIMAI VEDA PRIE 
KOALICINĖS VALDŽIOS. *

Kaip matėme, iš pranešimų pirmesniais NN “Vie­
nybės,” Vokietijos parliamentan rinkimai jau perėjo. 
Jie nedavė nė vienai partijai absoliutės atstov 1.1 d J 
mos, yaptingai labai mažai gavo kraštutinės par-į 
tijos, kaip katalikų centras, komunistai ir fašistai. To-' 
kioje padėty prisieis sudaryti valdžia ne vienos partijos, 
bet keleto didesniųjų partijų koalicinė valdžia.

Koalicinė valdžia, iš principo ir praktikoje bene

štą.”
Deja, tos minties šiandien

— žinoma, išskyrus partijas ma- pas Amerikos lietuvius visai nė-
ra. Važiuoti rengiasi Lietuvon 
tik arba žmonės del “vakacijų,” 

1 arba seni ir ligoti bei netekę 
j darbų čionai, kuriems Lietuvoje 
' pragyventi pigiau galima. Svei- 
,ki, turtingi, ir darbštūs vyrai 
I bei moterys Lietuvon keliauti 
daugiau neketina. Jie mano gy­
venti Dėdės Šamo žemėje.

Minėtas klerikalų rašytojas 
klausia savęs, kodėl taip atsi­
tiko: kas kaltas? Ir prieina prie 
išvados, kad kaOta visa Lietuvos 
visuomenė, šitas rašytojas nesi­
slepia, kaip kunigas Bučys, už 
nugaros “bedievių valdininkų.” 
Jis kaltina- tą, kas tikrai kaltas 
yra. Lietuvos lietuviai šaltai pri 
ėmė amerikiečius biznierius, a- 
merikiečių organizuotas bendroj, 
ves. šaltai priėmė inteligentus- 
veikėjus ir paprastus žmones. 
Jie mate juose tik šaltinius iš­
naudojimo, iščiullpimo dolarių. 
Ir iš to viso kilio ta grabe, kuri 
yra tarp amerikiečių visuome­
nės ir Lietuvos.

—o—— 
ženykitės senberneliai.

“Draugas” (kurį, atminkite 
leidžia kunigai) deda sekamą 
biznio garsinimą korespondenci­
jos vietoje:

“šįmet pas mus North Sidėje 
(Chicagoje) maišosi daug sen- 
bernelių. Jie, matyti, ieško pa­
nelių su kuriomis galėtų apsi­
vesti. Geras dalykas. Nes iš 
“singelio” maža naudos. O kai 
apsiveda, tai ir patys surimtė­
ja, pradeda tinkamai šeimyniš- 

j kai gyventi, ir parapijai dau- 
. _ giau naudos (Mūsų pabraukta, 

organizuoja politinius kliubus ir kviečia kitų kolonijų I Red.) Patartina, tad visiems 
lietuvius tokius kliubus organizuoti. Jisai nurodo, kad senberniams apsivesti. Kaip tik 
tokie kliubai yra mėginimas kurti naujas politinei or-'dabar laikas užmegsti ryšių su 
ganizacijas, kurios pakenks Amerikos Lietuvių Tautinei panelėmis. Ateina Adventas, pa 
Sandarai. Prie šito rašytojas nusistebi, kodėl laikraščių 
redaktoriai, matydami tokį judėjimą, tyli; reiškia pri­
taria.

Nežinia, kaip kitiems laikraščiams atrodo, bet mes 
nematome čia pavojaus.

Mums žinoma, kad visokios Amerikoje tautybės, 
greta savo tautinių organizacijų, turi daugybes kliubų 
ir draugijų, kuriose telpa žmonės visokių politinių pa­
žiūrų, ypač jaunimas, kuris vartoja anglų kalbą. To­
kioms jų organizacijoms labai gerai sekasi ir jos esti, 
taip sakant, šonkaulis duotosios tautybės tautiniam 
venimui. i ’
į;; Dėlto mes numatome, kad, ar mes norėsime ar 
norėsime, vistiek panašios organizacijos pas mus 
kurs. Jeigu mes jas paremsime ir slaugysime, tai jos 
pasiliks prie mūsų tautos ir duos jai didelę stiprybę; 
jeigu mes jas smerksime, niekinsime, skersai kelio sto­
sime ir nuo savęs stumsime, tai mes kirsime šaką, ant 
kurios sėdime. ' :

Todėl mes dėkingi mūsų bendradarbiui, kad šitas 
'diskusijas pravedė. Tas davė mums progą pabriežti mū­
sų prielankų nusistatymą linkui panašių politinių kliu­
bų. Viso labo trokšdami savo brolių išeivijai, mes šitą 
krizį numatome ir nerandame geresnio kelio, kaip tokį 
judėjimą paremti.

Nėremsime mes, tai išnaudos progą kas kitas su 
Skriauda visai mūsų išeivijai

VAIKŲ MOKYKLĖLĖS KAIPO TAUTYBĖS 
PALAIKYMO PRIEMONĖ

Nors nedaug, bet vis jau dažniau pradeda mūsų ko­
lonijose atsirasti laisvų vaikučiams mokyklėlių. Su 
džiaugsmu turime sveikinti ir naujai organizuojamą 
Brooklyne SLA 83 kuopos mokyklėlę. Tai bus dar viena 
graži kultūrinė organizacija, kuri teiks džiaugsmo tėve­
liams ir naudos vaikeliams.

Mūsų vaikučių mokyklėlės nėra taip išnašiai įreng­
tos, kad aprėptų visas mokslo šakas. Tas nėra galima 
ir net nereikalinga, kadangi patį reikalingiausi mokslą 
vaikučiai gauna mūsų valdiškose mokyklose. Mūsų vai­
kučiams reikalinga prasimokinti štai ko: lietuvių kal- 

, bos skaitymo, įr rašymu JrupuU lietuvių gramatikos iy 
Lietuvos istorijos. Paskui jau galima pasimokinti dai­
navimo, žaidimų ir tt.

Šito nori lietuviai tėvai ir motinos. Šito nori ir pa­
tys vaikučiai.

Berods kaip kur yra parapinės, o kaip kur komunis­
tų “mokyklėlės”. Kas iš to? Parapinėse daugumoje jau 
įvedė anglų kalbą ir apsunkina poteriais, o komunistai 
verčia vaikelius pavirsti į Maskvos propagandos agen­
tus,— vietoje vaikučius mokinti, šviesti ir gyvenimui 
priruošti, komunistai tuos mūsų jaunuoliukus varinėja Į 
gatves pardavinėti “Laisvę” ir “Vilnį”.

Juo greičiau ir daugiau tokių laisvų, tautiškų, ne- 
partyviškų mokyklėlių įsikurs, tuo malonesnio ir švie­
sesnio susilauksime jaunimo, kuris suteiks džiaugsmo 
savo tėvams ir visai mūsų tautai.

“AR REIKALINGA MUMS NAUJA
POLITINĖ ORGANIZACIJA?”

Šitokiu antgalviu mes esame įdėję vieno mūsų ben­
dradarbio straipsnį. Autorius apgailauja atsišaukimus 
Newarko ir Clevelando lietuvių, kurie savo kolonijose'

skui Kalėdų šventės, kuomet ir 
.ši i ūbas galima bus imti. Taigi 

| skubinkitės, senberneliai, nelau­
kite senatvės, kad nereikėtų po 
mirties ožkos ganyti po lau­
kus!”

Tai — kaip gražiai agituoja 
nešti po $25 del šliūbo kunigė­
liams !

—o—
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Paprastas dalykas, bet moks­
las neįkanda.

Medus, iš kurio senovės lie­
tuviai darydavo savo tautišką 
gėrimą, tapo kemikų išanalizuo­
tas. Jie žin0 kokios substanci­
jos ten yra ir kokiomis propor­
cijomis bitės jas vartoja me­
daus dirbimui, bet — jie vistiek 
negali padaryti tokio skanaus 
medaus, kokį bitės padaro.

Lietuvių bitininkų yra netik 
Lietuvoje, bet ir Amerikoje, vie 
nok spaudos, arba knygų, jiems 
lietuvių kalboje nėra. Kada lie­
tuviai dar sekė Dr. Basanavi­
čių ir Kudirką ir nebuvo pasi­
dalinę į partijas, tai buvo vei­
kėjų, kurie rašė apie bites. Net

GRUODŽIO (DEC.) 13 D., 1924

Del Svetimtaučių Pavietres 
Lietuvių Kalboje

H.. »
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Dar yra tokių žmonių.
Žinią iš Pietų Afrikos mies­

to, Johannesburg, praneša, kad 
ten gyvena senutė Johanna 
Smith, 88 metų amžiaus, kuri 
nėra lankiusi krutamu paveiks­
lų, vartojusi telefono, važiavusi 
automobiliu, ar valgiusi šaltako- 
šės.

Palyginus su tūloms ameri- 
konkoms “grandmothers”, ku­
rios netik tą viską- perėjo, bet 
net yra plaukus apsikirpo, mi­
nėta Pietų Afrikietė yra toli- 
toli nu0 “civilizacijos” atsiliku-

—o—
Lietuvaite — krutumuose pa­
veiksluose.

“Saulė” praneša, kad Mt. Gar 
mel lietuvaitė, p-iė Ona Sker- 
kiūtė vaidins svarbią rolę kru­
tamu paveikslų dramoje “The 
Greatest Love of All.” Vardas 
kompanijos nėra paduotas. P-lė 
Skerkiūtė yra baigiasi Carnegie 
Instituto Teknologijos skyrių,1 
bet, matyti, labiau myli vaidi-1 
nima. V

(Užbaiga)
Po valdžios apkaltinimas puola ant 

rų, profesorių, mokytojų ir netgi rašyti 
kančių, kad jie savo mokslingumo ir tarptauti­
nių žodžių supratim0 aikštėn iškėlimui ir pa­
rodymui bruka, kemša tuos svetimžodžius į savo 
straipsnius. Toksai tvirtinimas stačiai nesąmo­
nė. Nes, jeigu kas nors yra profesorius, kiek­
vienam, man rodos, yra aišku, kad jis privalo 
būti mokytu ir nevien tik tarptautinius žodžius 
težino ir supranta. Tad priminimas savo moks­
lingumo jokios reikšmės čia nesudaro. Ir jeigu 
yra rašoma koks nors vaikiškas apsakymėlis ar 
pasaka, vargiai mes teatrasim mažai kam te­
suprantamą žodį; bet jeigu straipsnis yra moks­
lo ar kokia kita tema, mes tų žodžių galėsim 
prirankiot “gyvą peklą,” nes be jų apsieiti tokiuo 
se atvejuose negalima. Lietuvių kalboje mes vi­
sų terminų ir žodžių dar neturim. Jie dar neišsi­
vystė.

•Ir, galų gale, visą į krūvą paėmus, mes pri­
einame prie to, kad principe p. Anis Rūkas de­
juoja del to, kad liaudis ypač negali suprasti 
visų dabar Lietuvos rašytojų vartojamų žodžių. 
Į tai aš galiu atsakyti tą, kad liaudis nesupran­
ta netgi visų grynai lietuviškų žodžių, dabar 
vartojamų, nes. jie nėra vartojami jos kasdieni­
niame gyvenime. Mes turime skaitytis su tuo 
faktu, kad žmogus pilnai supranta ir įsivaizdina 
prasmę tik tų žodžių, kurie turi pavadinimą ko­
kio nors apčiuopiamo daikto arba kokios nors 
esybės arba išreiškia jam pažįstamą įspūdį ar 

i pergyvenimą. Bet jeigu žodžio prasmė yra savo 
I esmėje žmogui svetima, jis to žodžio be plates­
nių paaiškinimų nesupras, nežiūrint Į tai, ar tas 
žodis bus lietuviškas, ar lotyniškas, ar žydiškas. 
Ir todėl mums nėra jokio reikalo bijotis pavarto­
ti tarptautinį žodį ten, kur jis’geriau už lietu­

višką tinka; nes jeigu mes, sekdami p. Anio Ru- 
,ko patarimą pradėtum vartoti pav. generacijos 
[vietoje pakalenija (nežinau, ar iš rusų, ar iš

—o—
Naujas profesionalas lietuvis

“Darb.” praneša, kad So. Bo­
stono kolonijos vaikinas, Juozas 
žabarauskas, baigęs mokslus a-1 
kių gydytojo. Jis yra čia gimęs 1.^]^ žodyno tas žodis ištrauktas, nes lietuvių 
h liriiivin Q.nniirlniP rlnr nArmi. ’ - . v, .

Liūdnai šlamėt nenustoja — 
Lyg kad gailiai kas vaitoja...

Aplinkybių slegiamas rato,
Tą vėjalis tuoj suprato, —

Kad su žiema blogą pyktis, — 
Nes pavasaris reiks vytis.

žemai toli angst a i skristi, 
Lankyt, dausų rūmus drįsti;

O ten, po priedanga gamtos, 
Už mane, saulutė užstos...

Vėjas, vėl nešt sniegą stojo, 
žiemai takus pūkais klojo, —

Ir dausų pasaulio pilko 
Naujais rūbais ją apvilko.

Išdidi ji, lyg dievaitė,
P<iošę ją svajonių skraiste, — 

Kaip jaunamartę į liūbą, 
Įsitaisė puikų rūbą...

Baltos ir blizga, kaip šilkai, 
Suknelės, lengvos, lyg pūkai, — 

Vėjalis, tankiai jų dalis 
Pakėlęs blaško Į šalis...

Gūnės-rožės, gamtą dengia,
Lyg vestuvių puotą rengia, — 

Baltos, lengvos, sniegulėlės, 
Dausų viešpatijos gėlės.

Į jas žiūrint — tikri burtai, 
Skraido po laukus, kaip kurtai.

Iš mazgotų verpalėlių, 
Audžia tinklą svajonėlių...

Gyvų minčių siūlai dlįla,
Dainų aidas jau nekįla,

Visur taip liūdna, nejauku, 
šaltos žiemos nakties laiku...

Kaip tos metmenų gijalės, 
Snaudžia žaliosios girelės, — 

čia ir ten, baltuoja sniegas, 
Ir vėl mane ima miegas...

J. S. Galutis.

o o— o
u lietuvių spaudoje dar nepasi­
rodė.

kalboje tai prasmei maždaug atatinka — gent- 
kartė, karta), mes netiktai neužlaikysįm lietu­
vių kalbos švelnumo ir dailumo, bet paversim 
ją žargonu, kaip kad dabar žydą 'kalba.

Apie tą gi, kad tie tarptautiniai žodžiai Lie­
tuvos rašytojų ir žurnalistų straipsniuose daž­

niausia savo prasmei visai neatatinka, netenka 
ir kalbėti, kadangi toks tvirtinimas yra visai 
nesąmoningas.

Baigdamas šį straipsnį, aš galiu p. Anį Ru-

—o--
“Tėvynės Balsas” dar eina.

Gavome “Tėvynės Balso” N. 
49 iš gruodžio 6-tos. Ten Adm. 
praneša, kad laikraštis eis kaip 
ėjęs toliau. ►

Matyti, nežiūrint turto išpar­
davimo, kas nors tą laikraštį 
dai leis. Klaidų šiame numery kitus smarkiai nerimaujančius nuraminti 
gramatiškų ir kitokių — didelė 
baisybė. 

—o— 
“Vienybės” vardas.

“Vienybė” yra gražus žodis, 
nes visi jo griebiasi. Nekalbant 
jau apie mūsų laikraštį einantį 
38-ti metai tu0 vardu, Kaune 
yra klerikalų savaitraštis “Vie­
nybė,” yra aikštė vardu “Vie­
nybės,” Klaipėdoje yra lietuviš­
ka pirkly bos ir pramonės b-vė 
vardu “Vienybė.” 

---Q.
Mėsos eksportas iš Lietuvos 
Francijon.

“Rytas” praneša, kad “Mais­
to” B-vė pasiuntė per Klaipė­
dą į Paryžių 8,000 kilogramus 
šaldytos jautienos, 16,000 klg. 
avienos ir 2,000 klg. konservų. 
Tai yra pirmas didelis ekspor­
tas lietuviškos mėsos į užsienį. 
Laukiama, kad eksportas didės. 

—o— 
Apie Amerikos dolarį.

Keli rimti ekonomistai Ame­
rikoje išrokavo, kad dolario ver­
tė, palyginus su 1913 metais, 
yra 67 centai. Su tuo visi sutin­
ka. Bet eina ginčai ar dolario 
vertė pakils, ar pasiliks kaip 
yra. Smukti ji nesmuks, jei ne­
bus karo.

Vieni ekonomistai nurodo, 
kad dolario vertė ir paliks 67 
centai per ilgus laikus. Tas rei­
škia, kad dabartinės kainos pa­
siliktų irgi ilgam laikui. Bet ka­
pojimas darbininkams algų ir 
piginimas produktų rodo, kad 
dolaris eina brangyn. Pavyz­
džiu, daug žmonių tiki, kad ne­
užilgo namų kainos kris žemyn.

Tokiu ibūdu ir pasilieka atvi­
ras klausimas apie dolario ver­
tės n u sis to vėj imą, kuris reiškia 
kainų nusistovėjimą.

tuo, 'kad vartojimas lietuvių kalboje tarptauti­
nių žodžių nėra toks baisus, lietuvių kalbos nei 
kiek nedarko ir prie ištautėjimo nepriveda, taip 
kad užkirtimas kelio tų žodžių įsiskverbimui į 
lietuvių kalbą nėra opiu klausimu, nes tie žo­
džiai, kurie bus nereikalingi, išnyks savaime.

o o- o

RUDUO, VĖJAS IR ŽIEMA

PEMPĖ
(Pagal rusišką romansą “Čai'ka”)

Pasipirkit “Vienybės 
šėrų!

10 dolarių.
Vienas Seras —

Krinta baltas, šaltas sniegas, 
Mane ima, saldus miegas,

Gamta, kloja patalėlį,
Vėjas taiso pagalvėlį.

Rudenėlis nor guldyti,
Apklostyti ir užmigdyti,

Nes jam laikas gult atėjo — 
žiema, vėjui taip kalbėjo.

Rudenėlis, kelius taisė, 
Sniego pūgų vis nepaisė;

Jis nusprendė ilgiaus būti
Kovot, gyvent, arba žūti...

Ir saulutė liepė vėjui,
Eit pagelbon geradėjui, —

Iš pietų pakilus pūsti,
Ir į jūres sniegą siusti, 

žiema liepė austi tinklą, 
Ir atimt saulutei ginklą, —

Apskelbt kovą, sugaut vėją
Sniego, pūgų piktadėją...

Gūnėms akis užklostyti.
Iš pietų į šiaurę vyti, —

Iš kur grįžt taip greit negali,
Į šiltąją paukščių šalį.

Taip ruduo vėjaliui .sako, —
Gal ir stovim jai ant tako. —

Jei taip, tai reik, mest tą bovą,
Nes nėr jėgų stot į kovą...

Mus čia laukia liūdnas laikas, — 
Tad lik sau, vėjalis, sveikas, —->

O man, mirties kad išvengus,
Į užmirštį reikės žengus.

Rudenėlis, sudiev savo, 
Tardams taip, vos tik alsavo;

Apleisdamas žiemai vietą,
Paliko žemelę kietą...

Neprašytas svečias sniegas, 
Atėmė gamtužės jėgas, —

Ir jos kūną gūnėms dengia, —
Ir ji, tartum, to nevengia

Girios, sodai, jau pražydo, 
Verkia užgauti pavydo:

Aušrelė liepsnojo. Labai gražus rytas.
Pempytė skrajojo, dainavo: “Gyvi.”

' Vanduo ežerėlio rausvai nudažytas, 
Medaliai žibėjo ir. buvo rausvi,, ...

Bet štai... kas-tai šovė ir — nėr dainininkės!
Ji mirė skausmuose ten po alksneliu;
įfą užmušė tyčia žmogelis išdykęs, —
Ramiai jis nuėjo vėl savo keliu,

Mergaitė jaunoji prie ežero seno
Laiminga ji buvo, nors visad viena,
Taip pat, kaip ir pempė, ji linksmai gyveno
Ir jai vien rūpėjo graži tik daina.

Tokis pat beširdis, ką pempę nušovė, 
Mergaitę del juoko pradėjo viliot;
Jos širdį ir sielą niekystėms apkrovė — 
Gražiai jai ir daugel mokėjo meluot.

Mergaitė tikėjo, nors jis jai melavo —
Ir ji pamylėjo iš visos širdies;
Jam sielą ir širdį atidavė savo, —
Jau niekas mergaitės dainų negirdės...

— A. Gudelis

o O' o

RADIO

Rašo Jurgis Adominas

Sėdžiu s tūboj, esančioj Jamaica, L. I., ir 
klausau muzikės grojančios Chicagoj, III., ir taip 
aiškiai girdžiu, kad rods čia jau pas mane' stu­
boj tas dedasi. Matoma, kad pažanga pasauly kį- 
]ą augštyn ir misiinčiai neužsiganėdina tuotarpi- 
nėmis mokslo žiniomis, bet be perstolio svajoja 
ir grimsta gilyn savo mintyse iki pakol ne vie­
nas tai kitas atidengia gamtos slaptas, kurias 
senovės mokslinčiai nė nesapnavo, kad būtų ga­
lima tokius stebuklus įvykinti'.

štai vielos ištiestos viršui stabas stogo ir 
nuo tos vielos kita nuvesta žemyn ir per langą 
į stabą, kur prijungta prie elektrikinės mašinu­
kės, ir nuo mašinukės vielukė eina į žemę. Viduj 
mašinukės įtaisyta “vacuum” lempukės, ir kuo 
anų daugiau, tuo iš toliau balsą pagauna; bet ir 
viena lempuke klausanties per “phones” arba au­
sinius, gana- iš toli girdėtis, — net per kelis šim­
tus mylių. Bet su “amplifier” balsą didinančia 
triūba ir tris lemputes galima aiškiai girdėti po 
visą stubą balsą ateinantį per aštuonis šimtus 
mylių.

žinoma, balsas padaro vilnis, kurios eina į 
visas puses, augštyn, žemyn ir į visus šonus, su 
greitumu šviesos — apie 186,000 mylių per se­
kundą ir eina milionus mylių. Nežinia, ar jis už­
sibaigia, nes spėkai ir medžiagai nėra pradžios 
nei pabaigos. Balsas yra .spėka.

2
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Rašo V"as

Lietuvos visuomenė 
veik pamiršusi buvo Ambasa­
dorių pirmininko, buvusio Fran- 
cijos ministerio pirmininko R. 
Poincare birželio 2 d. notą, ku­
rioje buvo siūloma Lietuvai ir 
Lenkijai pripažinti vienai kitą 
de jure ir užmegsti normalius 
tarpusavio santykius. Tos notos 
buvimą priminė šiomis < (
mis paskelbta mūsų Užsienių 
Reik. Ministerio p. Čarneckio 
nota — atsakymas Ambasado­
rių pirmininkui p. Herriot. Šio­
je notoje — atsakyme p. Čar­
neckis nesutinka su anos notos 
pasiūlymais, bet iš savo pusės 
pasiūlo “žymiausioms Santar­
vės Valstybėms sušaukti kon­
ferenciją, kurioj dalyvautų žy-

■ miausios Santarvės Valstybės 
Lietuva ir Lenkija.” Be to, pa­
siūloma pakviesti ton konferen­
cijon ir kitas valstybes, kurios 
yra tiesioginiai suinteresuotos 
lietuvių teritoriniu ginču ir Ry­
tų Europos pusiausvira, žinoma, 
kad tokia konferencija siūloma 
sušaukti tam, kad joje būtų iš­
rištas ginčijamas Lenkijos—> 
Lietuvos sienų klausimas.

Nesunku pastebėti, kad ši­
tas pastarasis pasiūlymas yra 
ne kas kita, kaip pradžia mūsų

jau be-t bylos su lenkais galo, tokio ga- 
Vm'basa- lo, kuris lemia Lietuvai palikti

be Vilniaus. Ir štai del ko.
Versalės sutarties str. 87 pa­

veda žymiausioms valstybėms 
nustatyti Lenkijos sienas. Di­
džiosios valstybės, pasiremda­
mos joms suteikia teisę, jau 
yra nustačitįsios, tikriau pasa-

dieno-j kius, pripažinusius Lenkijai da­
bartines sienas. Taigi Didžiosios 
Valstybės ir skaito, kad su Len­
kijos sienomis dalykas pabaig­
tas ir todėl jos pasiūlė Lietu­
vai, kartu ir Lenkijai, sueiti 
normalius santykius. Lenkija 
jai pripažintomis sienomis irgi 
patenkinta, todėl sienų klausi­
mo ji nekelia. Nepatenkinta 
minėtų sienų pravedimu paliko 
vien Lietuva, nes nuo jos tapo 
atplėštas visas Vilniaus kraštas, 
su senovės mūsų sostine Vil­
nium.

Lietuvos Vyriausybė, pasi­
remdama tuom, kad tos sienos 
buvo nustatytos be Lietuvos ži­
nios, kad Lietuva del sienų pra- 
vedimo tarp Lietuvos ir Lenki­
jos į Ambasadorius nėra krei­
pusis, bylą vis tiek kėlė, nes ne­
pripažino, kad 
konf eirenci j os nutarimas 
Lietuvai privalomas del čia

Ambasadorių 
yra 
pa-

minėtų priežasčių. Vadinasi, by 
ai tęsti mes turėjom vieną ar­
gumentą, būtent tą, kad Lietu­
vos Lenkijos sienos buvo pra­
vestos be Lietuvos žinios, kad 
Lietuva nebuvo pavedusi gin­
čą su Lenkais spręsti Ambasa­
dorių konferencijai.

Tai buvo vienintelis kozyris 
mūsų rankose. Dabar p. Čarnec­
kis ir tą paskutinį kozyrį ati­
duoda. Dabar jau pati Lietuva 
prašo sušaukti konferenciją, ku 
ri išrištų Lietuvos Lenkijos gin­
čą del sienų.

Nors Lietuva ir Lenkija ton 
konferencijon taip pat turi bū­
ti pakviestos ir todėl galimos 
tarpe jų 'lyg ir tiesioginės de­
rybos Didžiosioms Valstybėms 
tarpininkaujant, bet, kadangi 
Lenkija Vilniaus krašto neišsi­
žadės, kadangi Lietuva savo no­
ru taip pat to krašto jokiu bū­
du atsižadėti negali, todėl kaip 
jau parodė anksčiau darytieji* 
tuo reikalu žygiai, jokio Lietu­
vos ir Lenkijos gera valia susi­
tarimo laukti negalima. Aišku, 
kad Lietuvos ir Lenkijos sienų 
ginče paskutinį žodį teks tarti 
Didžiosioms Valstybėms. Koks 

■ galės būti tas galutinas sprendi­
mas, smulkmenose nulmatyti 
sunku, bet sunku tikėtis, kad 
Ambasadoriai panorėtų iš pa­
matų keisti savo jau pareikštą 
nusistatymą dėl Vilniaus, kad 
jie sutiktų grąžinti Vilnių Lietu 
vai.

Beveik aišku, kad jie pripa­
žins Lenkijai tas pačias, arba

beveik tas pačias sienas, ku­
rios yra Lenkijai pripažintos. 
Bet dabar jie padarys tai, Lie­
tuvai paprašius Lietuvos Len­
kijos ginčą išspręsti. Žinoma, 
mes vėl galėsime šiokio ar to­
kio sprendimo sienų klausimu 
nepripažinti, bet dabar jau ne­
turėsime jokio pamato bylą iš 
naujo kelti. Vilniaus klausimas 
bus mums atviras, - ginčijamas, 
bet to klausimo byla bus už­
baigta. Pagaliau, nepripažini­
mas Ambasadorių sprendimo. 
Po to, kai pati Lietuva kreipėsi 
į Ambasadorius, bus lygus Ver­
salės sutarties nepripažinimui, 
nepripažinimui Versalės sutar­
ties str. 87 Ambasadoriams su­
teiktų teisių.

Taigi dabar jau beveik aiš­
ku, kuo gali baigtis Vilniaus 
grąžinimo Lietuvai klausimas, 
jeigu tik Ambasadoriai sutiks 
sušaukti mūsų pasiūlytą konfe-

> renciją, tai tos konferencijos 
vaisiai bus mums gana skau­
dūs, nes konferencijoj įvertinan 
čių reikalų mūsų naudai beveik 
nerasime. Gal būt, kad Didž. lydėjo.
Valstybėms aišku, jog Vilnius j Antram “Juokų kretinys” per 
turi priklausyti Lietuvai, bet statyme, šalia juokingo ameri- 
jos neturi priemonių jį Lietuvai Į komiškų madų pamėgdžiojimo 
grąžinti. Prievartos priemonių 
prieš Lenkiją jos nepavartos, o 
verčiau paaukos menkesnio kon 
tragento, Lietuvos reikalais.

Pirmasis p. Čarneckio žymes­
nis žygis užsienio politikoje k ve 
pia mums galutinu Vilniaus pra

■ laimėjimu.
— Liet. Ūkininkas.
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TAIP
NĖRA JUOKAI!

“Mano Tėvas ir broliai rūko 
HELMARS ir suprantama aš taip 
gi juos rūkau, nes ištiesų jei 
HELMARS yra geri jiems, tai jie 
ir man yra taippat geri!”

HELMAR Turkiški cigaretai su­
sideda iš gryno Turkiško Tabako. 
Paprasti cigaretai susideda iš pi­
gaus maišyto tabako, štai kodėl 
HELMARS skiriasi nuo visų mai­
šyto tabako cigaretų, kurie pe- 
kiuojami pundeliais.

HELMARS yra absoliutiškai 
gryni ir įpekiuoti į kartono 
skrynutes, kad jie nelūžtų

Kaip kiti, taip ir jūs džiaug­
sitės permaina į Turkiškus

Gamintojai augščiausios 
rūšies Turkiškų ir Egyptiškr 

cigaretų pasauly.

BOXES of
IO or lo

Pataisymas Aprąšymo Apie Lietuvių 
Gimnastų Kliubo Ristynes

Tūlas Raporteris “Vienybės” 
No. 146, aparšydamas Brook­
lyn© Gimnastų Kliubo sureng­
tas ristynes 2 d. Gruodžio La­
bor Lyceume svetainėje, apsilen 
kė su teisybe ir į pabaigą ne­
teisingai užgavo kliubo narį J. 
Buivydą.

Visu pirma, kur yra kalba­
ma apie publikos “suerzinimą” 

| ir paskelbimą, kad ristynes pa­
sibaigė, tai ten nėra kaltė J. 
Buivydo. Nes pats Šimkus tik 
buvo sutaręs vieną kartą iki 
pergalei persiimti su graiku. 
Bet kuomet Komaras ir Brazau­
skas nesiėmė, tai vienas komi­
teto narys paprašė Šimkaus, 
dar kartą persiimti ir tuom pu­
blikai atsimokėti, ką Komaras 
su Brazausku nesirito. Šimkus 
apsiėmė, bet tuom kart nebuvo 
suspėta pranešti J. Buivydui, 
to vakaro pirmininkui, kad Š. 
risis su graiku antru kartu ir 
kuris du syk laimės, tai bus 
pergalėtojas. Buivydas, kaip bu 
vo informuotas, kad su š. vie­
nu kartu 
pasibaigs, 
darė.

Paskui,
publika buvo jau beeinanti pro 
duris ir tuomet Buivydas iš­
bėgęs ant scenos suriko: “Nieko 
nežinąs ir nesąs komiteto na­
riu, tai tokiu būdu ir nesusi­
pratimas įvyko.” Vėl toliau 
“V.” Raporteris piktai ant B. 
surinka: “Jeį nėra komitete, tai 
kokių plynių lenda už paskel'bė- 
ją!” Iš šalie's žiūrint, rodos, kad 
J. Buivydas panevale įsiskver­
bė pirmininkauti ir “tiksliai” 
suerzinti p. Raporterį ir visą 
publiką. O už vi,s labiausia R. 
pyksta, kad Buivydas yra ko­
munistas, na, kaip jis galėjo bū­
ti t© vakaro pirmininku. Taip 
mat
jiems Kliube nariai visi lygūs, 
ar jis būtų komunistas, ar kito- 
kis kokis “istas.” Dalykas bu­
vo taip: Mes kurie buvom-ren­
gimo ristynių komitete, labai 
tą vakarą radomės užimti. Mat 
susirinkusi publika dažinojo iš 
neoficiališkų šaltinių, kad Ko­
maras su Brazausku nesiims vie 
nas su kitu, nes Brazauskas su­
sižeidė imdamasis Chicagoje su 
Sarpalium, tai komiteto nariai 
nebuvo publikos paleidžiami, 
nes kiekvienas klausė: “Kaip, 
ar imsis B. su K.?” Ir daugiau 
visokių reikalų buvo, taip, kad persiimti.” Kam tad anglas “re-

pergalėjimu vakaras 
taip Buivydas ir pa-

kur yra sakoma, kad

kliubiečiai- neprotauja;

® Iš Amerikos Lietuviu Gyvenimo iŠ
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KORESPONDENTŲ APIE TEATRUS, BALIUS, PRAKALBAS IR ABELNĄ JUDĖJIMĄ

ROCHESTER, N. Y. , 
“Dzimdzi Drimdzi” vaidiniai

GARY, IND.
Trumpas miestelio aprašymas

diržą. Ar pavyks Komarui jį 
paguldyti, pamatysime.

Vietinis.
Lapkričio 23 d. čion buvo at­

vaidinta juokų teatras “Dzim- 
dzi-Drimdzi” atvykusių iš Lie­
tuvos artistų J. Olšausko, A. 
Vanagaičio, J. Dikinio, V. Dinei­
kos. Concordia Hali žmonių su­
sirinko apie 500. Iš programo 
pirmiausia vaidino “Jovalas.” 
šiuo veikalėliu daug publikai 
patiekta saldaus . juoko, ypatinr 
gai gerb. A. Vanagaičio vaidini­
mu. Gi dainavimu, tai visiems 
gerb. artistams užtraukus pa­
triotišką dainą “Į Tėvynę.” Be­
gęstančią dainos melodiją elek­
trizuotas delnų plojimas toli

I buvo sudainuota keletas gražių 
I dainelių, ypatingai publika lin­
ksmumo žvilgsniu pamėgo dai­
ną “Stasys,” A. Vanagaičio. Pa­
triotiniu žvilgsniu daina Dzū­
kijos po ’lenko žiauriąja letena 
“Vargai.” Dainavo gerb. Olšau­
skas pats kanklėmis pritarda­
mas.

Užvis maloniausi įspūdį pada­
rė-trečias perstatymas “Laisva 
Lietuva.” žiūrint į šitą sceną, 
visą kūną šaltu šiurpu apiberia, 
širdis rėčiaus plaka, veidą ma­
loni šypsą pridengia, siela džiau 
gsmingai pastena. Lietuvio min 
tis augštybių erdvėje pakįla ir 
sielos akimis mato, kaip jo tė­
vų žemėje; sostapilio Vilniaus 
Gedimino Pilies apylinkėje tam­
sus debesys niūkso, žaibai erd­
vių skliautus švaisto.

Skardžiai aidas per svetainę 
plaukia, nešdamas didvyrio Ku­
dirkos sielos reiškinius “Vardan 
tos Lietuvos vienybė težydi.” Ir 
užsidarius vaidyklai, publikos 
veidai nesmagumu apsiniaukę, 
nenoroms skirstosi iš svetainės.

Už artistų pakvietimą ir to­
kio dailės grožio pateikimą, tau­
tiškos dvasios kėlimą, vietos 
lietuviams ačiū priklausė vie­
tiniam gerb. kun. Juozui Kasa- 
kaičiui. Antanas žiemys

Keletą žodžių turiu parašyti 
apie dabar pagarsėjusį Gary.

• šis, pelkių apylinkėje mieste­
lis, pradėjo statyti apie 16 me­
tų atgal, ir į trumpą laiką išau­
go iki 60,000 gyventojų.

čia randasi didelės geležies 
liejyklos, ir dabar dar statoma 
didelė paipų dirbtuvė, kur tilps 
apie 6,000 darbininkų.

Miestas apgyventas įvairio­
mis tautomis. Daug yra negrų, 
meksikonų, portugalų, graikų ir 
kitokių tamsveidžių. Mat fabri­
kantai čion traukia daugiausiai 
juodveidžius, manydami, iš jų 
turėti stiprius ir pigius darbi­
ninkus. Tačiaus dabar apsivylė 
abi pusės, ir daugelis pribuvėlių 
vėl pradeda išvažinėti, iš kur 
atkeliavo.

Atvažiavus daugiau baltvei- 
džių, miestelis pradėjo dailin­
tis. Tik bėda, kad čionai aplin­
kui lekiančiosios smiltys, todėl 
suneša gatvėmis vėpučius, kai 
sniego. Kadangi smiltis minkš­
tos žemės, tai pradėjo mieste 
vaisytis žiurkės ir pulkais jos 
bėgioja gatvėmis. (Gerai čion 
būtų apsigyventi belgams, nes 
jie žiurkes gaudo ir valgo!).

Tarp kitų tautų čia randasi 
gan apstus būrelis ir lietuvių — 
apie 200 šeimynų, čia yra stam 
besnių ir mažesnių įvairios rū­
šies biznierių, apie 20, kurie da­
ro biznį ir su kitų tautų žmo­
nėmis. Jų tarpe yra lietuvis kon 
traktorius, senai Amerikoje ir 
gyvenęs kadaisia New Philadel- 

tai M. šlapikevi-

Nereikia taip smarkauti

Keisti tie mūsū koresponden­
tai. Kai nerašo, tai nerašo; bet 
kai kada parašo, tai trenkia,, 
kaip perkūnija?

“Vienybės” nr. 143 yra ži­
nutė iš Philadelphijos apie ris­
tynes pil. J. Komaro, kad taip 
smarkiai trenkęs ristiką Draak 
ant galvos į matrasą. jau tas ne 
tik prisiplojo prie matraso, bet 
ir kraujas pradėjo eiti per no­
sis ir pergerklę.

Kad būtų taip buvę, tai kož- • 
nas būtų matęs, Aš taipgi tėmi- 
jau, kaip paskutinį sykį parsi­
vertė, abudu ir Komaras pradė­
jo spausti Draaką; tas neatsi­
laikydamas prisiplojo,
ranką pasidavimui ir atsikėlę 
padavė rankas vienas kitam; 
bet kraujo nebuvo niekur ma­
tytis.

Kam reiktų taip perdėti, kad 
galima ir gryna teisybė para­
šyti; būtų daug dailiau.

Senas Diedas.

pakėlė

ne

at-

prie geriausių norų vistiek rei­
kėjo kito pirmininko ieškoti. 
Tas buvo ir padaryta. Buivydas 
kliubo narys ir susipažinęs su 
pirmini,nkyste; jis ir buvo pa­
prašytas per rengimo komite­
tą, kad papirmininkautų tam 
vakarui. Na, rodos kas čia blo­
go atsitiko?

Toliau Raporteris sako, girdi: 
“Lietuvių Gimnistikos Kliubui 
nėra už tai kredito, kad negavo 
gero vaikino iš savo tarpo.” 
Vadinas, Kliubo nariai turi su­
prasti, kad Buivydas nėra Kl. 
narys ir net esą “blogas” žmo­
gus už tai, kad priguli prie ko­
munistų. Kam iš to nauda bus 
kovot] prieš srioves Ar Rapor­
teris žiūrės su kilta širdžia, 
kaip tautininkai šaudys komu­
nistus, o komunistai tautinin­
kus? Juk iš tokių pjovynių Kliu 
bas turės nuostoliu. Tai turėtu 

C i.

įsidėmėti ir Raporteris, kad 
padarius Kliubui blėdiets.

Varde Gimnastų Kliubo: 
Theo. Kaeser, Pirm. 
W. Wilkauskas

Nuo Redakcijos. — Mes
siprašome gerb. Kliubo, jeigu 
mūsų Reporterio paduota žinu­
tė neatitiko tikrenybei. Del ši­
to mes pasišaukėm mūsų Re­
porterį, kuris Tamstų paaiški­
nimo pridėjo sekanti savo pa­
aiškinimą:

Paaiškinimas. — Mano para­
šytoje žinutėj yra teisybė žo­
dis į žodį, kaip tenai buvo. An­
glas “referee” išėjęs ristynių 
arenon pranešė, kad Šimkus ri­
sis “three bouts”, tai yra tris 
sykius, su graiku Aleese. Tą 
juk girdėjo visa publika, kiek 
tenai buvo. Na, o Šimkui sy­
kį persiritus, išėjo Buivydas ir 
padėkavojęs publikai už gražų 
užsilaikymą, pasakė, kad visi 
gali eit sau namo. Tada ir pa­
kilo publikoje erzėjimas ir mur 
mojimas; kiti jau nuo durių 
grįžo atgal į sėdynes.

Jeigu čionai buvo kaltė ne 
Buivydo, tai buvo kieno nors 
kaltė, bet ne mano ir publikos, 
kurie tą viską matėme ir girdė­
jome. Jei čionai įžeistas Buivy­
das, tai jį atsiprašau. Bet ne­
reikia sakyti, kaip viršuj einan­
čiame “pataisyme” pp. Theo. 
Kaeser ir W. Wilkauskas sa­
ko, kad “pats Šimkus tik buvo 
sutaręs vieną kartą iki pergalei

Biblijos Studentu Prakalbos

Vietos anglų skyrius lietuvių 
svetainėje Lapkričio 23 d. su­
rengė prakalbas, supažinti lie­
tuvius su šventraščiu Biblija. 
Kalbėtoju buvo J. R. Muzikan­
tas. Kalbėjo dviem atvejais. 
Dienos laiku kalbėjo temoje: 
“Pageidaujamoji Valdžia,” nu­
rodydamas, kad ateisiąs Jėzus 
ir nušluosiąs dabartines “mu'l- 
kynes” su jų kunigais ir tada 
būsianti laimė ant žemės; ant­
roje temoj 
moję “Trys

Sulyg jų 
nupasakoja,
įvyks, tai kitas klausimas.

žmonių prisirinko nemažai, 
nes pirmą sykį čionai tokios 
prakalbos, todėl visi žingeidavo 
išgirsti. Jurgio Sūnus*

vakare kalbėjo tė- 
amžiaus pasauliai.” 
temų, jie neblogai 
Bet ar viskas taip

feree” iš anksto pagarsino, kad 
imsis tris sykius?

Malonėkite neieškoti kaltinin­
kų tenai kur nėra, ir malonėki­
te, taipgi, neleisti savo nariams 
komunistams per “Laisvę” šmei 
žti nei manęs nei “Vienybės,” 
kurie tik teisybę aprašo.

Delei to, kad Kliubui “visi 
nariai Lygūs, ar jis būtų komu­
nistas, ar kitokis kokis,” tai 
Kliubui neišpuola girtis taip vie 
šai. Paskui lietuvių organizaci­
jas seka ir, American Legion 
ir kiti galan Todėl čarteriuotai 
ir švariai lietuvių organizaci­
jai reikėtų! tokių pasiskelbimų' 
nedaryti, žinant, kad valdžia 
komunistų taip jau labai negar­
bina. Reporteris

phia, Pa.
čius, gyvenąs 1738 Hadison A v. 
Iš Lietuvos jisai paeina iš As- 
liškėnų kaimo, nu0 Kalvarijos, 
Mariampolės apskrities (po Ka­
lėdų ketina važiuoti Lietuvon, 
aplankyti Tėvynę). Jisai yra ge­
ras tėvynainis, daug pasidarba­
vęs Lietuvos reikalams ir jos 
nepriklausomybei. Savo profesi­
joje, namų statyboje, jisai ži­
nomas, netik lietuviams ir sve­
timtaučiams, bet ir valdžiai, ka 
dangi. karo metu pastatė daug 
kareivinių (camps). Supranta 
ne tik medžio išdarbi ją, bet ir 
mūrininkystę.

Pil. Slapi'kevičius daug pasi­
darbavo ir tautiškos spaudos pla 
tinime, o ypač “Vienybei,” se­
nam laikraščiui — anot jo: — 
“Tai mano mylimasis laikraš­
tis, kaipo tautos budintojas. Aš 
ją myliu už pranašystę: Lietu­
viai, budėkite už savo teises, o 
jūs jas atgausite. Taip pasaky­
ta jau senai, iš ko daugumas 
juokėsi, bet tas neliko juoku,1 
nes šiandien išsipildė ir visi 
džiaugiasi.”

Gary miestely randasi daug 
lietuviškų mėsinyčių, grosemiųj 
Yra surpaipių kontraktorius L. 
Rayers, kuris taipgi nemažą ro­
lę lošia. Yra viena valgykla, p. 
K. Svankausko, 1550 Jackson 
St. Taip pat malonus žmogus.

Tai tiek turiu pasakyti apie 
šį milžiniškais žingsniais au­
gantį miestą. A. B. Stankus

PHILADELPHIA, PA.
Komaras Laimėjo

Gruodžio 3 d. lietuvių svetai­
nėj ant Richmondo, Komaras ri­
tosi su Romanoff, rusu, sverian 
čiu 230 svarų. Komaras rusą 
paguldė į 42 minutes. Iš pradžių 
buvo manyta, jog rusas laimės, 
bet už pusės valandos rusas pa- 
duso ir Komaras pradėjo imti 
viršų ir šriubuoti rusą prie ma- 
traso.

Gruodžio 19 d. toje pačioje 
svetainėje, Komaras ims francū 
zų čampioną, Osland Maupos iš 
Kanados. Francas jau devyni 
metai kaip nešioja čampiono

lh

SUNKUS DARBAS 
nekenkia nei vienam, 
esančiam geroje fiziškoje 
padėtyje. Užlaikyk savo 
tvirtumą masažuodamas 
savo muskulus kiekvieną 
vakarą einant gulti. Išsi- 
trinkite gerai su senai 
žinomu ir patikėtinu

Įreg. S. V.
Pat. Ofise. ę

*) ir TŠVENG- 
KITE nuovar­
gio, skaudamų 
muskulų ir 
diegiančių pe­
čių. Bukit 
tvirtu ir svei­
ku, tuomet 
jokia darbas 
jums neišro- 
dys niekuomet 

persunkus. Nei viena atsargi šeimyna ne- 
\ gali būti de bonkos šito linimento. Nėra 

tikrasis, jei neturi INKARO vaisbaženklio-
F. AD. RICHTER & CO., t

S 104-114 So. 4th St., Brooklyn, N.Y.

JONAS GREBLIAUSKAS
Ir SŪNŪS

Patyrę, Lalsniuoti Graborial 
B ai sumuoto j ai 

automobilius 
reikalams.

i So. Paca 
Baltimore, Md

Parsamdome i 
kiemą

Ofisas: 425
Tel. Plaza 1350

Ir

viso

St.,

Phone: Oregon 0863-J.

Ignotas Slankus
J. Broad St., Philadelphia, Pa

DAKTARAS (gydo 
ligas) IR CHIRURGAS 
(daro operacijas). 
OFISĄ VALANDAS:

Nuo 9 iki 11
Nuo 2 iki 4
Nuo 7 iki 8

A. M.
P. M.

. ____ P. M.
Nedeliomis Nuo 10 iki 3 P. M. 
MBOHHnHnBDSD

F. P. BRADCHULIS
ADVOKATAS

Seninusia Lietuvių. Advokatas 
Amerikoje ir buvęs Lietuvoje 
Vilniaus ir Kauno Apygardų, 
Teismo teisėjas. Veda bylas vi-’ 
suose teismuose; padaro visokius 
dokumentus, duoda Lietuvos 
šių patarimus mandagiai.

3112 So. Halsted. St, 
Chicago, Ill.

Telefonas Yard 2390

Bell Phone 531G

t

tei-

E. G. Klimas, M.D
Sugryžo iš Europos ir pri­
ima pacientus po senovei.’

— ofiso valandos —
8:30 — 10 iš ryto

6 iki 8 vakare

Samaritan Ligoninėje 
nuo 12 iki 1 vidudieny

Northeastern Ligoninėj 
vaikų džiovos klinikoje 

antradieniais 3—5 po piet 
Kitos konsultacijos pagal 

susitarimą

2538 E. ALLEGHANY AV 
Philadelphia, Pa.

3



škas yra tikrai jo paties rašy-

Maskva.

AR ŽINAI, KAD —

Sovietu valdžia 4-
vėl užsigynė, kad Zinovjevo lai­
škas ne jo paties rašytas.

Roma. — švento Tėvo kance­
liarija perstpėja amerikonus, 
kad ateinančiuose metuose per 

I “šventąjį jubilėjų” būriais nesi- 
’ A

T N Ė

KVAPSNIS ŽIĘŲŲ
SKANUMAS ORO

Sieninis kalendorius reikalin­
gas kiekviename name. Bet Tri-

sumindžioti, nusipirk

juos gaut 10 centų 
nikeli viena, s

Kalėdos jau čia pat?
Nepamiršk savo mylimųjų!

j ’Visas pernai savo gautas do- 
• vanas atsinešk iš skiepo ir pra- 
: dėk jau (kraustyti gražiai į eiles.

Baksukus pernykščius gali 
taip pat sunaudoti. O jei jie su­
lūžę ar nešant iš skiepo anglis 
kojomis

* naujus.
Galima 

store po
Biednas tėtė! Jisai per metus 

moka visas biląs, — pasiusk 
jam savo gautus cigarus. Jis 
turės ką pasiust kitam.

Vargšė motina! Ji per visus 
metus prižiūrėjo namų tvanką, 
kaip koks draugijos pirminin­
kas. Nupirk jai plaktuką. Labai 
apsidžiaugs!

Sūnau, jei myli motiną — nu­
pirk jai tuziną vašerių į sinkos 
kraną įsukti.

Dukra, neužmiršk, kad moti­
na tave augino! Dapilk van­
dens į savo perfumo sunaudotą 
bonkutę ir pasiusk jai per paš-

FUSLfil 
ŪBDEGI-

'Į Apsaugok Sveikatą

ProfllaktM vyrama, 
geriausia apsauga 
po užsikrėtimo. 

Didelė triūbolė 35c. 
(Tarba (4’s) *1.

Visose aptlekose ar 
Ban-Y-Kit Dept. Ą. 

82 Beekman 8t.
New York 

Prašyk aprašymu

GRUODŽIO (DEC.) 13 D., 1924

tą. Ji nepažins skirtumo, o kaip 
bus dėkinga!

Mama, atmink kad Juras yra ' grūstų, nes neras to, ką jie A-
tavo prisiega nuo 30 metų ir męrikoje turi. Ypač, kad nieko' savo lizde Chicagoje atsižymėjo 
dviejų mėnesių! Atmink, kiek' nesivežt užpakalinėse kišenė-1 tokiais gražiais žodžiais, kaip 

renegatai,” “nesubrendę vai- 
____ ,” “žiopliai” (tuomet jis 

merikon keleiviai iš “šventosios pačius komunistus taip titula- 
žemęs” Jeruzoliimos papasako­
ja, jog ir tenai jau daug nau­
jų progreso pagerinimų atsi­
rado. Paveizdan, apie vietą šven 
tojo grabo esą jau nemažai ka­
baretų ir džezo šokyklų.

syklų tavo ranka keliavo po jo 
kišenę ieškodama palaidų pini­
gų. Užsiūsk jam prie šventes ki 
senę, nes išbarsto penus, nike­
lius ir dešimtukus, kurie tau pri 
gulėtų. O jei ekstra jį myli, iš- 
prosyk sūnaus Andriaus kakla- 
ryštę ir pakabink savo Jurui 
ant galo lovos, kad Kalėdų ry­
te atrastų savo brangią dovaną.

Jurai! Tu nebūk šaltakraujis. 
Nupirk dovanų savo sūnams, 
dukterims, žentams, marčioms, 
broliams, seserims. Pirk, iki

I skaudės! Kas liks tai (nupirk 
savo pačiai dantims krapštu­
kų (tik vargiai kas beliks).

Padarykit visi vienas kitą lai 
mingu! Kalėdos tik sykį į me­
tus.

Priedui prie kiekvienos dova­
nos — užrašyk kiekvienam 
“Tarką” visiems metams.

Jonas Kibilda.

NAUJAUSI VĖJOGRAMAI

Maskva. *— Susirgo draugas 
Trockis, pagavęs influencą nuo 
karšto oro, kurį sukėlė kiti drau 
gai betyrinėdami jo darbus. Ke 
tina važiuoti kur į ramesnį bur- 
žuazišką kraštą pasilsėti.

ParliamentasLondonas.
vistik surado, kad Zinovjevo lai-

Ft*-1.*

sų mokyklą. Mokykla 
nuo 11 vai. ryto iki 3

NEW
228 — 2nd Avenue,

atdara
vai. po pietų. Klesos dienomis ir vakarais.

YORK AUTO SCHOOL
(Kampas 14 gatvės) New York City

. AR SERGATE, SILPNI 
ar KENČIATE?

Gydome visas aštrias, kroniškas VYRŲ, MOTE­
RŲ ligas, pasekmingai.

Pasitarkit su DR. ZINS, Specialistu, 25 motų 
praktikos. P. G., John Hopkins Ligonbučio ir N. 
Y. Polyclinic Ligonbnčio.

Nežiūrint kaip bloga ar ilgai kenčiate, AS GA­
LIU PAGELBSTI.

DUODU GREITAS PASEKMES visose
senose ligose, nerviškame, kraujo nuoduose, 
odos ligose, vidurių ligose, silpnume, reu­
matizme, ir kitose.

Mano kainos labai mažos. Įeina ir as­
meniškas atlankymas. Serumai, čiepai ir
įleidimai. Visus vaistus gaminu pats. Rodą 
ir patarimas dykai.

X-Ray, Urėjos ir kraujo analyzė su Was- 
sermano tyrimu ir mikroskopo ekzaminaci- 
ja. Tikras

MOK
Automobilių ir Traktorių Amato

geriausiai įrengtoje mokykloje. Prak­
tikos pamokos išardyti ir sudėti vi­
sokius motorus, apie elektrą ir važia­
vimą. Pilnas kursas šoferio-mekaniko 
lietuvių ir anglų kalbom - veda visiem 
žinomas ir pei’ 15-ką metų prityręs 

Instruktorius L. TYCHNEVIčIUS
garantuojame laisnį ir diplomą — Pa­
ieškomo darbo. Ateikite apžiūrėti rnū- 
nuo 9 ryte iki 9 vakaro. Nedėliomis

atspėjimas ir gydymas.

110 E.
(tarpe
Valandos: 9 iš ryto iki 8 vakaro 

Nedėliomis: 9 iki 4 po pietų

DR. ZINS
10th St., New York City 
4th Ave. ir Irving Place)

OSVALDAS KIBUR1S 
UŽEIGA 

M f . ■ . . .

yra geriausia East Now Yorke, kurioje kiekvienas ras skanius valgius 
užkandžius ir draugišką užėjimą.; Prašomo nepamiršti atsilankyti pas —

8M GLENMORE AVENUE,
(East Now York)

BROOKLYN, N. T
Tel. Cypress 3980

Tel. Btagg 3811 Uidėta IBM ■.

redakcijos štabe.
“Naujienos” davė strazdukui 

savotišką palaiminimą. Jos ap­
gaili, kad daugiau nebus kam 
chicagiškių komunistų siūles
prosyti, ibet sako, kad tokis per- ’ nerio Sieniniai Kalendoriai visa- 
simetėlis, kaip Strazdas labai (dos buvo skirtingi ir augščiau 
tiks prie keikūnų Bimbos ir (paprastų. Jie netik parodo pui- 
Prūseikos, kurie savo oponen­
tus moka tituluoti “svolačiais”, 
“beždžionžmogiais” ir “smala- 
viriais,” nęs strazdukas jau ir

se.
Jeruzolima. — Parvažiavę A-' kežai,

Meksika. — Meksikonai apsi­
žiūrėjo, kad jau senai turėjo re­
voliucijų, todėl buvo vieną už­
vakar surengę. Bet ji begėdiš­
kai nenusisekė, nes susirinko re 
vo'liucijos armiją tik iš 13 žmo­
nių, kuriuos valdžia suėmė ir 
gatvekarin susodinusi, nuvežė 
išsimiegoti.

MUSŲ PŪDYMAI
Balta Marė

rojaus agitatoriams ir pas mus 
pradėj0 platintis naujos idėjos. 
Bobelės dabar labai neužganė­
dintos savo senaisiais vyrais, 
nes nori rojiško gyvenimo.

Nesenai viena iš tokių nusi­
skundė kitai šitaipos: “Jau ke­
lis syk buvau pritaisiusi savo 
diedui truciznos, o jis, lyg ty­
čia, ima ir užuodžia; reik ėsti, 
bet jis ne ėda. Tokiu būdu ne­
galiu juo nusikratyti.”

šitas apsireiškimas labai įgą­
sdino ir ringelius; jie sako: 
“Tai ir mes nesipačiuosime, kad 
ir su mumis taip neatsitiktų.”

Cingelių Staršina

Apvažiavus

ŽINIOS Iš TĖVYNĖS
Panevėžys. — Steigiamas iš 

vietinių gimnazistų skrajojus 
lenkų legionierių būrys. Mūsų 
administracija džiaugiasi, kad 
bent viena tautinė mažuma be 
valdžios paramos ir bę ypatin­
gų ministerijų sugeba taip or­
ganizuotis.

Rokiškis. — Vietos gubernato 
rių apipuolė raudonieji parazi­
tai. Laukiama sunkios ligos. 
Piktų bobų liežuviai plepa, kad 
tai stačiatikių Tėv0 bausmė.

— Spaktyva.

NAUJAUSIOJI LIRIKA

Bomba Pilve 
Vertė P. Butėnas

Versta iš lietuvių poeto 
Seinerio

Mergos pasiutėlės! 
Ir aš pasiutėlis! 
žvenkit, maurokit, kriuksėkit — 
aš eržilas, aš jautis, aš kuilys!! 
Mėšlas — poezija!
Smarvė — poezija, 
o viskas 
kitkas 
n u s i spjaut i!
Pasauli — šunie, 
jau meno pilve 
bomba o! o! o! 
šiaušias, sprogs — 
visam pasauliui bus kabokšt! 
Tik vieną mergą 
pasiliksiu
su blauzdomis apskretusiomis — 
aš jai dainuosiu
ir maurosiu...
O blauzdos, blauzdos — 
poeto įkvėpimas, 
jūs mano pašėlimas! 
O blauzdos, blauzdos, 
jūs’ mano patieka — 
ir yisi velniai 
prieš jus man už nieką!

KI. žinios.

Salio

PRIDERGĘS LIZDĄ PA­
SMUKO STRAZDELIS

vo), o dabar “NeLaisvėje” jau 
pragydo apie socialistus šitaip: 
“įburžuazijos šunyčiai” — lakina 
mi ir neiakinami.”

Šventakupniai sveikina straz- 
duką atskridusį Brooklynan ir 
žada jo lizdui ilgą virptį, kai 
jau labai užsmardins šitą kolo­
niją. šventakupris.

LAIŠKAS Į KALĖDŲ
DIEDUKĄ

P-nui Kalėdų Diedui:
Tu visiems viską nešioji, bet 
in niAhlinmof nioVn nonnvna. !man niekuomet nieko 

ši Kalėdoms; jeigu 
mėm įnamio, tai aš 
pasilikčiau sena boba 
ži. Šį metą aš reikalauju, ko 
ir kiekviena moteris užsipelno. 
Jeigu tu man neparneši bent 
šešių porų rausvų šilkinių koji­
nių, guminės juostos ką pilvą 
sumažina, baksuk0 kvėpiančių 
cigaretų, dvi bačkas purvo pa­
gražinimui 'veido, ir dar vėl ko, 
tai aš tuojaus tave pamesiu 
grįžšiu pas savo motiną!

Tavo pasipiktinusi pati, 
Mrs. Kalėdų Diedienė.

neparne- 
ne turėtu - 
visuomet 
ir negra-

ir

AR ŽINOTE, KAD —
Klaipėdoje policija sugavo penkius 

butlegerius su 700 galionais nikolio ir 
visus areštavo? Ar žinote, kad Hel- 
mar Turkiški cigaretai padaryti iš 
gryno Turkiško tabako ir parsiduoda 
prieinama kaina? Kaip kiti, jūs džiaug 
sites pamainę Turkišku.

DR.HUMPHREYS’

JTL
COB.OS

At the first sign of a Cold 
take Dr. Humphreys “77’’. 
Drive the Cold out of your • 
system — It is also wonder- ;

; ful for the Grip. “77” has 
been used for 30 years. Get 
Get ”77“ today.

At all Druggists 30 cents. $ 
HUMPHREYS’ HOMEO. MEDICINE CO.

156 William Street, New York

Ranka Ranką 
Mazgoja

Mes lietuviai cigarų išdirbėjai 
garsindami u Vienybėj“ remiam 
laikraštį-literatūrą ir Lietuvių 
Tau^! Skaitytojai, kurio rūkot, 
tad vietoje kas-žin kieno cigarus 
rūkyt, kurie nieko gero nedaro, 
o gal dar lietuvių tautos priešus 
šelpti; tad labai išmintingai da­
rysit, kad visada remsit leituviš- 
ką pramonę, ir brolių lietuvių 
Jono ir Petro Naujokų išdirbtus 
cigarus rūkysit; nes ir cigarai 
labai geri, sumaniai iš geriausio 
tabako ir iš Havanos padaryti, 
nes malonūs rūkyt, lengvi, gra­
žiai dega ir dūmas puikiai kve­
pia, net moteris ir merginos myli 
ir patsai džiaugsies, kad rūkai 
gerą Cigarą!
Viengenčiai vietoje žydborniaut, 
visada rūkykit ir reikalaukit vi­
sur Lietuviškose užeigose, restau 
racijose, Storuose, pas barberius, 
kliubuose ir draugysčių salėse, -- 
po vardu rankoms padarytą

Jono-John s Cigarą
arba brolio Petro Naujokų po

10 centų (Vytauto po 15c.)
Tėmyk vardą ir paveikslą ant 
bakso. Per pačtą išsiunčiam Ci­
garus visur po Ameriką į ki­

tus miestus lietuviškiems biznie­
riams. Adresas:

du paveikslai rodo kąip išsiplė­
toję Trinerio kostumieriai, pir­
kėjai Trinerio Kartaus Vyno, 
draugai nuo jaunystės iki senat­
vės. Mr. August Komars rašė 
iš Canton, Ohio, lapkr. 18; — 
“Šiandien man nereikia kito vai 
sto apart Trinerio Kartaus Vy­
no.” Tai neklystanti gyduolė vi­
duriams. Trinerio Sieninis Ka­

“VIENYBES 
VIENAS 
ŠĖRAS

10 DDL.

kų pavyzdį spaudos darbo, bet 
jų paveikslai turi gilią prasmę, 
kuris padaro juos brangiais, lendorius 1925 primins tą faktą. 
Trinerio Sieninis Kalendorius 
1925 metams atneša į namus 
žiedų kvepėjimą. Tai yra du gra 
žūs paveikslai: “žiedų Laikas,” 
jauna motina su kūdikiu ranko­
je sode ir “Aukso Saulėleidis,” 
laiminga sena pora daržely, šie

Prisiūskit 10c. pašto lėšoms 
Joseph Trine? Company, 133: 
S. A inland Av., Chicago, Ill.

s. K. GRISIUS 
Agentas “VIENYBES“ bei ki 
tų tautiškų laikraščių Chictigoj- 
Norinti užsirašyti “Vienybę’’ ar 
užmokėti prenumeratą bei pirk 
ti šėrų, kreipkitės šiuo antrašu;

927 W. 34th PLACE 
Chicago, Ill.

Phone —. Boulevard 0627MANHATTAN SKRYBĖLĖS
Tula lenkų šeimyna New Yorke 

nesenai buvo pašaukta į teismą, ku­
riame ėjo byla delei jos išvarymo 
iš namų. Principialiais liudininkais 
buvo keli kaimynai, kurie skundėsi, 
kad jie nuolatos yra erzinami ver­
kiančių kūdikių šitos lenkiškos šei­
mynos apartamente. Kaimynai ti­
krino, kad jie negali net naktimis 
miegoti delei to kūdikių verksmo ir 
todėl prašę namų savininko išvaryti 
šią lenkų šeimyną is tų namų.

Teisėjas išklausęs verkiančių kū­
dikių motinos pasiteisinimo, kad ji 
negalinti verkiančių vaikų nutildinti, 
nes jie verkia kankinami mėšlungio, 
paeinančio nuo vidurių dieglio ir 
užkietėjimo ir ji nežinanti kaip 
jiems pagelbėti. Išmintingas teisė­
jas įsakė jai tuojaus nueiti į aptieką, 
nusipirkti už 35c. bonką BAMBI­
NO ir jo duoti kūdikiams, kuomet 
tik užeis tie skausmingi simptomai. 
Teisėjas bylą sulaikė 10 dienų, o 
motina padarė viską kaip buvo įsa­
kyta. Dabar kūdikiai naktimis jau 
neverkia, kaimynai yra užganėdinti, 
namų savininkas ištraukė bylą ir 
visi sau linksmai gyvena.

BAMBINO yra kūdikių geriausiu 
draugu. Kūdikiai mėgsta jį! Jie net 
prašo daugiaus!

(Paskelbimas)

Gudrus Teisėjas Išgel 
bėjo Šeimyną.

Namų svininkas užganėdintas 
Visi linksmi!

GERIAUSIA ŽINOMOS

Žinomo tikrai, kad šiandien mūsų 
rybėlės geriausios ant rinkos.
Jos netik

Patys 
mūsų
kodėl

išrodo, bet 
pamatysite, 
skrybėlės,
Manhattan

gražia i 
kuomet

Stebėsitės
i gulima parduoti tokiomis
• mis kainomis kaip: $3, $4 jy $5.
Turimę desėtkus madą, spalvų ir
mbinaei.jn augštumo ir brilių plat,11-

Skrybc- 
priei na-

Jūs pas mus rasite kaip tik skrybė­
le u rią norėjote 

rksite — iš 
nėjipipio iš

ir pamylėsite ką. 
to seka garantija už- 
kiekvieno pirkinio.

MANHATTAN HATS

230 Grand St

STORES

479 Grand St
Brooklyn, N. Y

Pas mus taipgi sandėlis geriausių kepurių

žavėtinos mados ir jaunai išrodančių

fbWo^oio^.o^o’-Q-o.o-oo'1

Babies 
Love

Forr all stomach 
intestinal troubles 
disturbances due 
teething, there is 
thing better than ą
safe Infants ’ and 
Children’s ’ Laxative.

Mrs.Winslows 
Syrup

and 
and 

to 
no-

PUIKUS CEVERYKAII
PIGIOS KAINOS II

Užlaikau.dįdęlLpasjrMi®.^
Tinkanių čeverykų 
pigiomis Kainomis

Atsilankykite ir persitikrinkite

S. POCIŪNAS
127 Grand St. Brooklyn, N. Y

Kampas Berry Street

-j

DIDELE PERMAINA PO 10 METŲ PAS : 
MACYS BROS. FURNITURE CO, 

NAMAS PERTAISYTAS MODERNIŠKIAUSIAI
FURNIŠEI VĖLIAUSIOS MADOS, TIK KĄ IŠ DIRBTUVIŲ 

STOCK’AS DVIGUBAI PADIDINTAS 
GVARANCIJA Iš DIRBTUVIŲ DAUGIAU UŽTIKRINAMA
PATARNAVIMAS DAUG TOBULESNIS DEL PUBLIKOS 

IŠMOKĖJIMO SĄLYGOS LENGVIAUSIOS

P. 
? 
P 
§ 

p 
§ 
Q 
o 
§ 

§ 
p 
d 
o 
§

Kuriems tik ko

reikalinga |

•naivu

kreipkitės

198-200

d 
P 
g 
p;

■OEM■ątMMIBĮ

GRAND STREET BROOKLYN, N. Y
TARPE DRIGGS IB BEDFORD AVENUES.

Prietatom į viaae Now Yorko ir Brook lyno apylinkes Dykai ir Saugiai
p'oioo’oLoioioiooioioioioioioioioio^oTprdio’o^oIoIoIoloioloioloioio! rto:dWoo:ob;doMoWMoWo

Tel. 1320 Greenpolnt Telephone 7867 Main

Juozas Garšva
Huno firma gerai atlieka sekančius darbus: tSbabiamioja Ir laidoja mirusiu ant vl»<>khj 
kapinių. Pagrabu paraofila nao paprasčiausių iki prakllnlaulų. Pąrsąmdo karietas lai 
dotuv&ns, v e mUjoms, krlkfitynoms Ir kitiems paslvaiinSjlmams.

u 
g
% o 
:!
i

Garsus keikūnas Strazdas la­
bai nusitupėjo Chicagoje ir ne­
begaudamas Chicago® bobutės 
lesalo, purpt ir paskrido “Ne- 
Laisvės” sklepelim. Čia būsiąs, 
girdi, visų tamsiųjų paukščių

Stogininka*
Uidoda geriausius stogus ant namų: tiekos, smaluoto poperlaai, kaltų 

akmenukų. Taipgi pataisas senas ir uždedu koralini 
įvedu vandenbSgini, rynas Ir trlūbai

Stogai garantuojami dešimčiai metų
231 Leonard Street, netoli Grand Street 

Brooklyn, N. X,

J. and P. NAUJOKU 
Cigarų Dirbtuvė 

231 DIVISION AVENUE 
(netoli Marcy Av.) 

Brooklyn, N. Y.
Cigarai labai geri, verta pa- 

remt teisingą pramonę. Agentai 
gali užsidirbti ekstra pinigų, 
liuosiim laike ir vakarais, kurie 
netingi.

Viršui minėtais reikalais kreipkitės pas mane, o būsit užganėdinti.

231 Bedford Ave.
BROOKLYN. NEW YORK

OFISAI: į64 Front Street

4
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PO VIRTUVĘ PASIDAIRIUS

Rašo Patyrus Gaspadinė

Geras .patarimas bėdnesnėm 
gaspadinėm, kaip pigiai pataisy 
ti pietus.
+ Paimk sukapotos mėsos, — 
geriaus būtų, kad sukapotų mė­
sininkas tokios, kokios nori gas- 
padinė. Paimk svarą gero rau­
mens ir pusę svaro taukų nuo 
jaučio inkstų ir lai sumala 2 
sykiu.

Parnešus namo užpilk drus­
kos, pipirų ir svogūnų, labai 
smulkiai supjaustytų; išmaišyk 
ir padėk kokiai valandai pasto­
vėti. Prieš kepant imiiš'k 2 kiau 
šiniu, įdėk šaukštą kornų krak­
molo ir išmaišyk gerai, kad mė­
sa paliktų klijauna. Tada Įkai­
tink tauku, — nemažai, kad 
būtų pusei kotlietų, daryk pail­
gus ar apvalius kotlietus, ir dėk 
verdančiuose taukuose; kotlietų 
nereikia labai sukepinti, nes ta­
da jie nebeskanūs būna. Kada 
jie iškepę, gali tą pažinti įbes- 
dama šakutę vidurin kotlieto; 
jei nebeina iš kotlieto skystimais 
tai jau iškepęs. Iškepus visus, 
išėmus iš skaurados, tuos tau­
kus, kur kepė, iškošk; pusę su­
plik ant kotlietų, o kitą — 
skauradon, kurion įdėk šaukštą 
kvietiniu miltų, ir Įkaitink su­
maišydama su taukais. Įpilk pie 
no tiek, kad nebūtų tiršta ko- 
šiutė, Įdėk druskos ir truputį 
cukraus, ragaudama — koks 
Skonis, Užvirk maišydama. Kai 
išvirs, tai užpilk kotlietus ta

kbšiūte, kad apsemtų ir -duok 
stailan. Iššutink bulbių, nes la­
bai tinka su ta košiute.

Taip padaryti kotlietai, labai 
skanūs, trupūs ir turi gerą sko­
nį; jie pigūs, ir vaikams ir di­
deliams sveiki, ypač vasaros me­
tu.

Pastaba. Jūs, gaspadinės, vis­
ką darykit sulyg savo skonio, 
kaip katra mylit. Užtai aš ne­
sakau kiek dėti druskos ar pi- 

! pirų; jūs pačios žinot, kaip jūs 
darot valgi ir kaip mėgstat. 
Vieni mėgsta labai sūriai, kitį 
visai be druskos ir tt.

programose! — Motje.
Mokykla turi didžiausią jėgą, 

parodančią stovį ir likimą tau­
tų ir valstijų. Mūsų norai, mū­
sų valia ir mūsų idealai Įdeda­
mi mokyklon. — D. Mandeliejev

Kambarį, kuriame nėra kny­
gų, galime palyginti su kūnu, 
Kinis sielos nebeturi. —

Ciceronas
Svarbiausia, ko mes turime 

mokinti auklėtinį, tai — kad jis 
mokėtų save pažinti, mokėtų ge 
rai gyventi ir gerai numirti. —

M. Monten__

MAŽO VAIKO VALGIS

LAIŠKAS I REDAKCIJA
C

Gerbiamoji “Vien.” Redakcija;
šiuomi Jūsų malonybės pra­

šau patalpinti “Vien.” mano že­
miau sekančią pataisą:

Tilpusiam, prie “Vien.” 41 nr. 
mano atsišaukime: “Taip kalba 
Jaunoji vargdienių karta” man 
Įsibriovė klaida: “Tėveliai už­
simoję deda visas pastangas...” 
turi būti: “Tėvelis užsimojęs 
deda visas pastangas”... čionai 
matote visai bereikalingai bu­
vau įterpęs, nes jį kiek tik te­
gali, man0 sumanymui pritaria 
darbu ir žodžiu.

Su tikra pagarba
J. Variakojis, Gajūnų R.

SIŪK IR TAUPYK SU

LIETUVIŠKA AKUŠERKA

Skausmas sirenose

AR ŽINOTE, KAD —
Lietuvos Valdžia nesenai priėmė biu­

džetą kitiems metams sumoje 257,732,- 
074 litų? Ar žinote, kad Turkiškas 
tabakas yra geriausias ir branp’ “ 
sias tabakas cigaretams ir kad 
mars susideda iš .100 nuoš. gryno 
kišk o Tabako bei supekiuoti ki 
no skrvnutėse. Jūs 
rn

reikalauja tokio gydymo, kurs 
prašaliną priežastį. Bet norint 
greito palengvinimo vartok

Marijona TamkienS 
palagų ant pareikalavimefgpne

^Jfcdieną ar naktį, taipgi ir nedėl 
^►dieniais. Darbą atlieka atsukau 
^čiai už prieinamą kainą

I

KALĖDŲ PIETUS
4. U

I. Daržovių sriuba.
II. Kepta prikimšta žąsis, svo 

gūnai ir košelė (gravy-\.
Prie mėsos keptų ar dusintų 

bulvių, keptų svogūnų, sviesto 
padarytų pastarnokų, dusintų 
obuolių.

III. Salierų salatė, sūrio braz­
dai, juosva duona.

IV. Bulvių ar kitokis pudin­
gas.

V. Riešutai, razinkos, šalta- 
košė.

VI. Kava arba arbata.

KĄ SAKO APIE VAIKUS
DIDIEJI ŽMONĖS’

Surinko Juozas Lun-is

Jei bus šalis apšviesta, tai 
bus ji ir turtinga. — Janžul.

Oro, daugiaus oro! Oro mo­
kykloje, oro plaučiuose, ir oro

“Vicnbyes” 
Vienas Šeras 

10 dolarių.

GERIAUSIAS ŠEŠIANY- 
TIS ŠPULELIŲ SIŪLAS

ŠEIMININKĖMS KELRODIS

Lietuve šeimininkė Amerikoje visados trokšta gauti patari­
mų pagerinimui jos žinojimo atlikinėjant pareigas kaipo šei­
mininkė ir motina, šitose skiltyse kas savaitę tilps straips­

neliai, kurie bus įdomūs kožnai Lietuvei šeimininkei.

Rašo ISABELLE KAY

RODYKLĖ NO. 31

Virimo Receptas

Džiovintos slyvos yra labai svar­
bus valgio elementas, nes jose yra 
lengvai virškinamas cukrus kuris 
veikia kaipo liuosuotojas. Virk sly­
vas išlengvo iki suminkštės. Patar­
tina pirm sutinimo pamerkti jas per 
naktį drungname vandenyje ir pas­
kui virti tame pačiame vandenyje. 
Sekantis yra geras būdas padarymui 
skanaus valgio iš slyvų.

SLYVŲ SNIEGAS
* ..J

Pusė puoduko evaporated pieno 
Čvertis puoduko vandens
1 puskvortė gerai išvirtu be kau­

liukų džiovintų slyvų.
2 kiaušinių baltymai
čvertis šaukštuko sviesto
čvertis puoduko miltinio cukraus
Sumaišyk slyvas, evaporated pieną, 

maltą cukrų ir sviestą ir sudėk į ne­
gilų stotką. Padaryk baltymo putas 
plaktas su cukrum, uždėk ant sly­
vų, įdėk Į nekarštą pečių ir kepk 
penkiolika iki dvidešimts minutų, ka­
da pienas susigers į slyvas putos jau 
bus gražini parudavusios. ♦

Virtuvės Reikaluose

Geri pyragai visada padaroma su 
geriausiu cukrum. Nenaudok malto 
cukraus darant pyragus.

Verdant kopūstus gali pagerint jų 
skonį ir spalvą dadėjus biskį acto 
arba lemono skystimo į verdantį van­
denį.

Perkant Grandžius daug ant sykio 
reikia laikyt juos kožną paskirai su­
suktą popierių. Tas neduos puti.

Išvengimui purvo susirinkimo ant 
viršelių stiklinių užvožų kur sudėta 
vaisių košes ar vaisiai ant žiemos, pa­
dėk bliūdelį kalkių kamaroj kur su­
dėta tie dalykai.

Nuvalymui susitepusių kaulinių 
rankenų naudok druską ir lemąno 
skystimą. Perlines rankenas galima 
nuvalyt naudojant druską. Paprasto 
kaulo rankenas reikia pirmiau nu- 
šveist Svyrine popiera, paskui nu­
skaidrinti.

Naminiai Pasigelbėjimai

Uždengimui nuskilusių dalių rakan­
dų kojų, nudažyk tas vietas su jodi­
nu, ir lai sudžiūsta. Paskui pertrink 
visą rakandą geru rakandų valytojų 
(polish). Jeigu vieno užtepimo jodino 
negana, reikia užtept antru kartu 
kad visa baltuma pasislėptų.

Jeigu durys girgžda atidarinėjant, 
patrink girgždamas vietas muilu.

Jeigu čeverykai sukietėja po vaik­
ščiojimo po Lietų, nuvalyk juos su 
šiltu vandeniu paskui ištrink visą su 
kasteri ni u aliejum arba kitu aliejum 
koki turit. Tas suminkštins odą.

Grožės Patarimai

Daugelis žmonių gydo savo veidus 
tik iš paviršio, užmiršta, kad valgant 
tinkamus valgius užlaikys savo odą 
gerame stovyje. Jeigu jūsų oda sau­
sa, reikia valgyt tokius maistus kaip 
Smetoną, sviestą, sūrį ir kitus mais­
tus turinčius karbohydratus. Kartais 
gerai suminkštint vandenį kuriame 
prausiesi dadedant biskikrakmolo. Ge­
riausia ištirt kurs muilas atsako ta­
vo odai. Kartais muilai gali uždegt 
odą, kuomet kiti neturi gana aliejų 
sausai odai. Geriausias būdas odai už- 
žifirėt yra naudojant cold cream kas 
naktį.

Ypatiška Sveikata
»

Ar jūs žinot kiek esat verti"? Pro­
fesorius chemijos viename universite­
te buk pasakęs, kad jeigu vidutinį 
žmogų išdalinsi į elementus iš kurių jo 
kūnus susideda, vandens būtų gana 
išskolbimui poros Manketų, geležies 
gana padarymui dešimtpenės vinies, 
kalkių gana nubaltymui geroko dy» 
džio vištinyčios, fosforo gana pada­
rymui 100 degtukų ir sieros gana iš­
žudymui vidutiniško dydžio šunies 
blusoms. Jeigu nueisi į krautuvę kur 
tie dalykai parsiduoda, visus minera­
lus, randamus žmogaus kūne galė­
tum nupirkti už 98c. Jeigu jūsų 
kūnas taip delikatnai padarytas jūsų 
pareiga yra mokytis jį užžiūrėti. Pir­
miausias, dalykas yra maitinti jį tin­
kamu intiistu.

MES REKOMENDUOJAME SEKANČIUS PRODUKTUS:

Nuneškite kuponą Star ir Magnolia Pieno, iš apgarsinimo į Dovanų 
Krautuvę. Jie duos jums paliudymą vertą dešimties lęibelių ir paveiksluo­
tą Dovanų Katalogą, iš kurio galėsite pasirinkti brangių dovanų už sutau­
pytus kubeliui šio* pieno rūšies.

Keletą 'gentkarčių atgal tik­
tai gerai sveikas vaikas teišgy­
vendavo. Vaikai, kurie negauda­
vo motinos pieno, negalėdavo1 
gyventi, nes medikaliis mokslas' 
mažai težinojo apie tinkamus1 
maistus, kurie galėtų pavaduo­
ti motinos pieną; buvo tiktai 
karvės pienas. Tais laikais iš 
kiekvieno 1,000 mirdavo nuo 
150 iki 300 vaikų.

Svarbiausis mažam vaikui 
dalykas, tai jo maistas. Tiesa, 
kad tinkamai jį prirengus, rei­
kia padėti daug laiko, bet užtai 
motina turi tvirtą, raudoną 
linksmą vaikutį, vieton sergan­
čio ir išbalusio.

Vienas iš svarbiausių dalykų, 
kuriuos reikia žinoti apie mažo 
vaiko skilvį, yra tai, kad jis 
negali virškinti tokius valgius, 
kuriuos užaugusieji valgo. Tik­
tai tinkamas valgis tegali pri­
duoti jam tvirtumą, kuris jam 
bus reikalingas vėlesniam gy­
venimui. Pirmiausias jo maistas 
turi būti pienas; patartina — 
motinos pienas. Jei motina ne­
gali pati maitinti savo vaiką, jo 
maistas turi būti prirengiamas 
ir tvarkomas po gydytojo prie­
žiūra. Bet ir jauni vaikai gali 
gauti kito maisto apart pieno. 
Dabartiniu laiku, yra gydytojų 
pripažinta, kad vaikai auga 
greičiau ir yra tvirtesni, jei 
jiems duodama apelsino ar “to- 
meitės” skystimo, antrame mė­
nesy, ir gerai iškošto, daržovių 
skystimo penktame ar šeštame 
mėnesy. Kiaušinio trynis taip 
pat gerai duoti, bet tai tegali­
ma daryti tiktai su gydytojo 
patarimu. Gerai išvirtas košeles 
galima duoti septintame ar aš-' 
tuntame mėnesy, ir tuo laiku 
reikia dauginti voisių ir daržo­
vių skystimus. Pradžioje ant­
rųjų metų galima duoti sutrin­
tas daržoves, mažomis dalimis.

— F. L. L S.

MEŠKOS PATARNAVIMAS g
Mūsų klerikalai siuntė auką g 

Vilniaus našlaičiams per Vys- g 
kupo rankas. Yra geru daiktu 
šelpti, bet prie dabantinių są- 
lygų negalima inkriminuoti vy- § 
skūipą, kadangi lenkai siunta 
ir priekabių ieško, kad lietuvi 
vyskupą iškelti iš 
pasodinti savo vyskupą Bandurs 
kį. Toks pasielgimas gali 
pabloginti Vilniaus lietuvių 
dėtį, ir vyskupui padaryti 
reikalingo nesmagumo.

Kadangi priėmimui aukų 
komitetas, ir pasiuntusių kleri­
kalų ten nėra, tai, vaikučiai, 
kam žaidžiate su ugnele!

Mokykitės politikos, 
neapykantos.

N

Kau lietuvi
Vilniaus, o į

tik
pa-1
ne­

yra

vieton
F. Mikolainis.

CUNARO
Į LIETUVĄ 

trumpiansiu laiku, kas Subatn, tre­
jais ekspreso laivais 
BERENGARIA AQUITANIA

MAURETANIA
(per Cherbourgą ar Southąmptoną)

Lietuviai važiuoją Lietuvon sve- 
čiuosna, neilgesniam laikui kai me­
tams, galės grįžti Amerikon neat- 
sivelgiant į kvotą.

—-o-----

IŠ LIETUVOS Į AMERIKĄ 
JEI manote parsitraukti gimines iš 
Lietuvos, vietas užsakykit dabar. 
Mūsų ofisas Lietuvoje suteiks jiems 
pagelbą ir (luo.sjiątarimą. Visi tre­
čios klesos keleiviai turi atskirus 
kambarius. Kuo^eriausias švarumas 
ir maistas. Smulit t 
menų klauskit vie 
tinio agento

KAIP PLAUTI “ŠVEDERI”• fe

“švederiai” ir kiti megstiniai 
dalykai dažnai išsitempia, kuo­
met juos plaunama. Jungtinių 
Valstybių Agrikultūros Depar­
tamentas sako, kad geriau dary 
ti panašiai: Pirmiausiai reikia 
jo ilgis ir plotis išmatuoti. Plau 
t su drungnu vandeniu neikiek 
netrinant ir laikant po vande­
niu. Imant iš vandens reikia pri 
laikyti su ranka, kad vandens 
sunkumas nenutemptų. Reikia 
plauti tol, kol paskutinis van­
duo yra tyras. Nereikia išgrę­
žti, bet išspausti Vandeni su ran 
komis. Paskui reikia padėti ant 
uždengto stalo ir ištampyti tiek, 
kiek išmatavimas rodė. Jei nori 
ma, galima spilikutėmis prise- 
gioti. — F. L. I. S-

VIEN TIK DEL VYRŲ!

Svarbiausias šių dienų išradimas, 
kuris suteikia vyrams sveikatą ir ge 
rą ateitį.

Būkite tikru vyru!

Džiaugkitės gyvenimu!

Vienintelis gydymo bū­
das, kurį ką tik išrado da­
ktaras Wentworth, tai 
yra gydymas be vaistų.

Nei vienas vyras, nežiūrint ko 
kįo amžiaus jis būtų,, neprivalo dau 
ginu kentėti.

Rašydami laiškus, įdėkite 3 po 2 
centu štampą atsakymui.

Dr. Wentworth
103 Rast 125th St. New York, N. Y.

SEVERAS 
LEDSYl.

Jisai buvo naudojamas su ge­
riausiomis pasekmėmis nuo 
skausmo strėnose iš prieža­
sties inkstų ligos.

Kaina 75c ir $ 1.23.

Gaunamas pan jūsų, aptiekorių.

g • CEDAR RAPiDSį lOVVĄ : e'

PARDUODU

ir operečių 
partitūros, ir 

tas viskas

Parsiduoda originalai rankraščiai 
muzikalių veikalų scenai. Parduodu 
juos pilnai pirkėjų savasčiai: pavie­
nių asmenų ar draugijų ir atsisa­
kau, vardan pirkusio, nuo visų prie 
veikalo teisių ir nuo autorškų.

Parduodamų operų 
yra klavierauszugai,
orchestros partijos, — 
pereis pirkusiųjų valdžion. Pirkėjas 
laisvai gali pasirinkt bile vieną vei 
kalą ir imt jį žemiau nustatyta 
kaina.

1. “Birutė,” melodrama, tautos 
opera, dviejų aktų. Pirmu kar­
tu statyta Vilniuje, 1906 m.

250 dol.
2. “šienapjūtė,” liaudies opera, 

vieno akto. Pirmu kartu statė 
“Birutė,” Chicagoje, 1908 m.

250 dol.
3. “Vaikas ar Mergaitė?,” farsi- 

nio turinio, dviejų aktų opere- 
ja,” So. Bostone. 250 dol.

4. “Pirmoji Gegužio,” trijų aktų 
opera, revoliucijoniškų judėji- 
tė. Pirmu kartu statė “Gabi- 
mu laikotarpiai. Pirmu kartu 
statė “Gabija”, So. Gostone. 
(Derasi Chicagieeiai).

5. “ Vclnias-Išradėjas,’’ trijų ak­
tų komiška opera. Pirmu kartu 
statė ‘ ‘ Operetės 
Brooklync. (Yra 
anglų kalbon)

6) “Eglė, Žalčių
šešių aktų mytologinė opera. 
Pirmu kartu statė “Gabija,” 
So. Bostone, 1924 m. (Yra ver­
timas ir anglų kalbon) 2,000
Sužinot: Mikas Petrauskas 

Lietuvos Viešbutis 
Kaunas, Lithuania

Draugija, — 
vertimas ir 

1,000 dol. 
Karalienė,”

30 STAGG STREET
Brooklyn, N. Y. 
Tel. Stagg 6731

Patarimai Siuvėjoms

Prisiūskit 4c. stempomis, o 
gausit naudingą siuvimo knygą 
THE SPOOL COTTON CO., Dept. O

315 Fourth Ave., New York

įmokėdamas ir po $20 kas mėnesį galite 
namų ir 3 lotus ar daugiau dėl daržo ar susidėjimo, 

mokykla, tramvajai, krautuvės, dirbtuvės ir nauja 
kurią reikalaujama apie .100 vyrų ir moterų del 

apielinkė yrą labai graži, geras oras, nuva-

TIK $100 PRADŽIAI
už $100 arba daugiau 
įsigyti nuosavų 
Ant vietos yra 
kriaučių šapą j
nuolatinio darbo.
žiavimas į keliolika dirbtuvių įvairių kainuoja tik 5 centai ir dar­
bas labai lengvai gauti šioj apielinkėj. Kas norite išnaudoti šį pa­
siūlymą, privalo tuojaus ypatiškai arba laišku kreiptis del infor­
macijų ir dovanai tikietą del aplankymo.

LINCOLN COMPANY 
206 Broadway,

New York, N. Y.
Room 244
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FOTOGRAFINĖS ATVIRUTĖS IŠ LIETUVOS

PO 10 CENTU VIENA
—: Mažiau penkių atviručių nesiunčiame :—

Panevėžio Bažnyčia 
Aleksoto Tiltas 
Kaunas žiemos laiku 
Klaipėdos uostas 
Klaipėda — marios 
Kaunas ir Nemunas 
Gegužinė (ties Kaunu) 
Garlaivis ant Nemuno 
Orlaivininkai 
Kėdainių Plentas
Kauno (Senasis miestas) 
Gelžkeliai
Gegužinė — Piknikas.
Kedainiii dvaras 
Kaunas žiemos laike

(Senas miestas) 
Nemunas Pavasary 
Gegužinė — draugiška 
Klaipėda (uosto vidurys) 
Nemunas (ties Kačergine) 
Gegužyne (laukuose) 
Ledai ant Nemuno

Geležinis Tiltas ir 
šarvuotas traukinis

Valdininkų Piknikas 
Lietuvio Sodyba 
Kedainitį dvaras 
Seirijų miestelis 
Prienų Bažnyčia
Dotnavos žemės Ūkio

Akademija
Kareivių Būrelis Kėdainiuose 
Raiteliai Kėdainiuose
Dvaro Bokštas Kėdainių 
Mariaanpolės Bažnyčia 
Ūkininko kiemas 
Kėdainių gimnazistės 
Taujėnų miestelis
Meno Mokykla (Kaune) 
Kelmės Miestelis
Lietuvos Vyriausybė 

(Valdžia)
Grinkiškiu Bažnyčia

pažymėkite varduSiūsdami užsakymą
katras atvirutes norite

§

3*

S

i

d.
3

1

2(

ra®a

»

iki 10 iš ryto 
iki 3 po pietų 
iki 8 vakare

CUNARD LINE,
25 Broadway, New York
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Ifidlrbta i S Didumai:
Po 35c., 65c. ir 11.25

URBAN’S COLp
Šalčio), jokių Balčių 
baksą apsiginkluok

Lietuviškų, Bulgariškų, Alopatiškų, Homeopatiškų ir kitokių 
vaistų tegalima gauti gerų paa —

Tel. 4428 Greenpoint.

Dr. John Waluk
Valandos: 

nuo 8 
nuo 1 
nuo 6

Nedėliomis pagal susitarimą

VIENYBĖ
193 Grand St. Brooklyn, N

Merginos—Jūsų 
Rūpesčiai Užsibaigė! 
Buvo laikai, kuomet niekas nežinojo 
kas yra pleiskanos ir kaip nuo jų 
atsikratyti, šiandien yra visiškai pa­
prastu dalyku užlaikyti savo plau­
kus ir galvos odų švarioje ir svei­
koje padėtyje.

ištepant galvą kas vakaras einant gulti 
per savaitę ar dešimtį dienų, sunai­
kins pleiskanas ir paragins jurų 
plaukų augimą. Po to naudokite 
Ruffles tik retkarčiais sulig reikalo 
ir daugiau neturėsite jokių nesmagu­
mų su pleiskanomis.
Bonka 65c. aptiekose, arba už 75c. 
prisiunčiamo stačiai iš dirbtuvės.

F. AD. RICHTER & CO. 
104-114 So. 4thSt., Brooklyn, N.Y.

Don’t Fuss With 
Mustard Plasters

Musterole, made of pure oil of mus­
tard and other helpful ingredients, will 
do all the work of the old-fashioned 
mustard plaster — without the blister.

Musterole usually gives prompt relief 
from bronchitis, sore throat, coughs, 
colds, croup, neuralgia, headache, con­
gestion, rheumatism, sprains, sore mus­
cles, bruises, and all aches and pains. 
It may prevent pneumonia. All drug­
gists—35c and 65c jars and tubes— 
hospital size $3.

Better than a mustardplaster

161 North 6th Street 
Brooklyn, N. Y.

Tel. 595 Greenpoint

Daktaras
J. S. MISEVIČIUS

270 Berry St., B’klyn, N. Y

Office Hours: 
-10 a.m. 12-2 p.m. 6-8 p.m.

GROBLEWSKIO

I Kada būt reikalas del tikrų 
tuviškų gyduolių išdirbtų Dirbtuvė­

je Aptiekoriau* Groblewskio,
Rašykit del knygutės

ALBERT G. GROBLEWSKI & CO. 
PLYMOUTH, PA. U. S. A.

VIENAS IR TAS PĄTS
PIRKTI AR PARDUOTI

Jeigu nori parduoti savo namą ar biznį, neatsižvelgiant kurioje dalyje 
miesto Brooklyn, N. Y. tas būtų, nelaukdamas ilgai pranešk ką nori par­
duoti, o mes parduosime į trumpą laiką su geriausiu patarnavimu.

Norėdami pirkti namą ar biznį vi­
sados kreipkitės pas mus, nes mes 

turime įvairių namų ir biznių par­
davimui su mažu įnešimu ri ant 
lengvų išmokėjimų visose dalyse 
Brooklyno.
Kas per mus kreipiasi, visada gali 

pasirinkti tinkamą nuosavybę ir 
pirkti pigiau negu kur kitur.

Turėdamas $1,000 galite tapti namų savininku. — Savo kostumerius ap­
rūpiname kuoteisingiausiai, sutaisom visus dokumentus pirkime ir parda- 

, vime. Duodamo paskolas (Mortgages) ant pirmo ar antro morgičio pri­
einamomis išlygomis. Apdraudžiamo namų rakandus, sveikatą i rgyvastį, 
taippat Storų langų stiklus ir tt. — Visuose reikaluose kreipkitės pus.

A. M. BALCHUNAS REALTY CO.
465 LORIMER ST.. (antros durys nuo Grand St.)

Tel. Stagg 6533-6534 Brooklyn, N.: Y.

Skyrius: 131 Grand St., Brooklyn, N. Y. Kampas Berry St. 
Tel. Greenpoint 6611. Ofisai atdari iki vėlam vakarui

Kas yražmogaus amžinas priešas? — Balti*. 
Jis netik sunkiausias liga* įvaro, bet ir j gra­
bą paguldo. Bet tie, kurie vartoja po plačią 
Ameriką pagarsėjusius 
POWDERS (Miltelius nuo 
nebijo. Už 75 centus už
nuo savo nuožmaus priešo!

URBO LAX TABS (25 centai už tkry 
nutę) yra kai kanuolė prieš kitą amžiną žmo­
gaus priešą — vidurių užkietėjimą — kurt* 
žmogui pagamina daug rūpesčių ir sunkių ligų,

151 Metropolitan Avenue Brooklyn, N. Y
Telephone Greenpoint 1411

i
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: Brooklyno ir Apylinkės Žinios
’•VlenybSs” AdrėJMf 193-197 Gfani! IffOT!, Brooklyn, N. Y., Telefonai; tU7 Greenpolai

Visiems Vietinių 
Žinių Rašytojams 
h —

• | Redakcija atsiprašo visu šin 
iumerin rašiusiu žinias, kad tos 
žinutes atidėta kitan numerin, 
ries paprastai šeštadienio nume­
ris pilnas tame puslapy skelbi­
mų.

Mirė Lietuviai

Vincas Bujauskas, uošvis P. 
Mikolainio, 83 metų, gyvenęs 
188 Sands St. Mirė Gruodžio 
11 d., bus laidotas Gruodžio 14

d., 2 vai. popiety, šv. Trejybės 
kapinėse.

Regina Kazlou, 16 mėnesių 
imergytė, gyv. 51 Ten Eyck St. 
Mirė Gruodžio 9 d. nuo bran- 
cho-pneumonijos. Palaidota 
Gruodžio 11 d. šv. Jono kapi­
nėse.

John Brocken, 43 metų, gyv. 
15 Ainslie St. Mirė nuo bron- 
cho-pneumonijos Gruodžio 9 d., 
laidotas Gruodžio 12 d. iš kun. 
Pauliuko bažnyčios šv. Jono ka­
pinėse.

Laidojo pil. Juozas Garšva.

V I E N Y B B GRUODŽIO (DEC.) 13 D., 1924

Pinigais ar nedėliniais išmokėjimais.
- Kainos žemos -

FIFTH AV. GRAFONOLA SHOP
708 — 5th Av. 22nd St. So. Brooklyn 

Tel. Huguenot 2G84

LIETUVIŠKI
REKORDAI IR ROLAI 

PIANUI
GRAMAFONAI — PIANOLOS 

ir RADIO

Po Miestą Pasidairius

— Paaiškinimas: “Ponų ir 
ponių” vakarėlis, laukiant Nau­
jų Metų, bus tik už $1.00 įžan­
gos. Kas norės, galės užsidėti 
kaukes, kas nenorės, lai pa­
prastai rėdosi. Užsisakykit “Vie 
nybėje”. K. širvydiene.

— Nepaprastas susirinkimas 
lietuvių siuvėjų 54 skyriaus bus 
penktadieny Gruodžio 19 d., 
7:30 vai. vakare, 11 Arion pi. 
Bus rinkimai delegato ir sekre­
toriaus ir išduoti raportai apie 
ateinantį sezoną.

Sekr. A. Bubnys.
— Perėjo bizniai. Juozas Ker- 

šulis ir A. Budreika pardavė 
Juozui Pečkaičiui savo kafe ant' 
636 Driggs Ave.

dirbo cuikernėje, bet dabar ne­
teko darbo. Jo žmona todėl turi 
eiti dirbti, plaudama ofisus 
New Yorke. Ji keliasi anksti ry­
tą, palikdama 8 mėnesių vaiku­
tį ir kitus šešis (kurių nėra se­
nesnio už 13 metų) be globos. 
Vyras turi 54 metus. Jei kas 
galėtų pagelbėti jam, lai krei­
piasi į “Vienybės” redakciją.

Įvairūs Pardavimai
PIGIAI PARSIDUODA

GERA BI’cEKNf. IR GRoSERNC, 
geroj vietoj, biznis išdirbtas per dau­
gelį metu, atsišaukite pas: A. S. Tre­
čiokas, 199 Adams Street, Newark, 
N. J. (150)

IŠSIRĖKDAVO  J A KAMBARYS.
Gražus kambarys išsirendavoja del 

dviejų vyrų arba merginų. Aatsišau- 
kite. N. Gervė, 40 Union Ave., Bro­
oklyn, N. Y. (150)

Ar Neturi Kas Darbo?

Amerikonų biednųjų šelpimo 
įstaiga kreipėsi į “Vienybę”, ar 
nesirasitų lietuvių, kurie galėtų 
prirodyt darbą lietuviui, gyve­
nančiam ant Wythe Ave. Jis

Savo gražų skatiku,
Nelaikyk j j už dyką:
Duok jam pelną-gerovę —
Dėk į mūsų Bendrovę.

Sėtas 110.00.

■■■■■uMnaBHHannisKs
DR. AL. DURAS, N. D.

5 BLEECKER ST.
(kampas Bushwick Av.) 

Brooklyn, N. Y.
Ofiso vai: utar., ketver. ir sub.

2—4; 7—9 
Nedėlioms: 10 iki 2

Tek — Foxcroft 9468

SKRIPKŲ DIRBTUVĖ
Turiu ant pardavimo labai 

gerų, rankų darbo skripkų ir 
duodu ant išmokesčių. Senas 
pataisau ir uždedu naują leke-
rą, tai labai būna geros. Sude­
du wolus į šmičolus greitai ir 
pigiai ir malevoju didelius 
veikslus. Adresas: —

G. BENSON 
81 Halleck Ave.

tarpe Forest Av. ir Fresh Pond
Road Ridgewood, L. I.

(arti Myrtle Ave.)

Tel. Greenpoint 6195

M. KREIVĖNAS

pa-

Tel. Stagg 1042

Lietuviškas Palocius
495 GRAND STREET, BROOKLYN N. Y

******

❖4-
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Praleisk Kalėdas
Su Muzika

*

Gerbiami Lietuviai:
Šiuomi pranešu, kad mes esame prisirengę su visokiu tavoru ir kalėdi­

niais papuošalais. LIETUVIŠKAME PALOCIUJE galima gauti gražių, pui­
kių, įvairiausių artistiškų spalvų del aprengimo KALĖDŲ EGLAITĖS Gra­
žiai išdirbti paukštukai, briedžiai, garniai, varpai ir kitokie dalykėliai — vis­
kas prirengta Jūsų pasirinkimui. Taipgi užlaikom visokios rūšies saldainių, 
kaip baksuose taip ir palaidų. Pasirinkimas didelis.

SPECIALIAI DEL KALĖDŲ
Kietų saldainių (candies) svaras 18 c — 2 svarai už 35 c. ” V
Specialiai maišytų chocolate ir marmoledai — 29 c. svaras. \ W 
Maišytų chocolate svaras 35 centai. > r *

KALĖDINIS BAKSAS CHOCOLATES 5 SVARAI
TIK IKI KALĖDŲ

“Tuxedo, Heides Sale” 5 svarai — $1.95.
“BIRUTĖS” SALDAINIŲ

Pas mus taipgi galima gauti: toliaus gyvenantiems su prisiuntimu $1.00 
už svarą.

Taigi, gerbiamieji, visokios rūšies ir visokiomis kainomis pas mus gali­
ma gauti saldainių, aiskrimo, sodės ir Trommers alaus. Ant užsakymo pri­
statome į namus. Tik malonėkite mums pranešti: rašykite, telefonuokite ir 
asmeniškai atsilankykite į LIETUVIŠKĄ PALOCIŲ.

GINKUS, Prop.

$1.23

4,4.

Puikiausi Kalėdų Dovana!
KIEKVIENAM MUSŲ KOSTUMERIUI

■ Puikus paveikslas stovinčių dviejų gracijų prisidengu­
sių beržo šaka šalę upelio, apaugusio medžiais. Taipgi 
ir kalendorius 1925 metams.
Progress Shoe čeverykai yra puikios odos, stipriai pa­
siūti ir kaipo geriausia pritaikinti europiečių kojoms 
visokios rūšies (style) madų Vyrams, Moterims, Vai­
kams ir mergaitėms.
Užti'krinam kiekvieną, kad mūsų krautuvėse parduo­
dam čeverykus pigiaus negu bile miesto apielinikės

krautuvėse. — Reikalui esant meldžiame atsilankyti.

197 Grand St. <
44 Grand St.
175 Ferry St.
20 Clermont Ave

Lietuvių Čeverykų Krautuvės
(Vienybes Name) Brooklyn, N. Y 

Maspeth, L. I., N. Y.
Newark, N. J.

!. 1 Maspeth, L. I., N. Y.

Tel. Stagg 8470 ir 2054

KNAPP MANSION, Inc.
(I. Nussdorf, Savininkas) r

Vestuvėms, Vakarienėms 
Bankietams ir 

kitokioms Pramogoms 
Geriausi Brooklyno lietuviams 

vieta

— Geresnės Nėra —
BEDFORD AVENUE 

kamp. Ross St. Brooklyn, N. Y.

NAUJAUSIOS MADOS
Pianai ir playeriai, Gra- 
mafonai ir Vargonėliai. 
Leidžiame iki žemiausių 
kainų už cash ir ant len 
g v i a u si ų išmokėjimų.
Taipgi naujausios laidos 
Lietuviškų Holų pianam, 
ir gaidų.
Rekordų del gramafonų

Antrų rankų Pianai nuo $40, Play­
eriai nuo §100 ir augščiaus.

Reikalingas pusininkas ir pagultu- 
ninkas.

JONAS B. AMBROZAITIS 
560 Grand Street

Brooklyn, N. Y. Tel. Stagg 6262

Parduodame Victrola ir 
Victor Rekordus 

t1 I 

Hardman Peck Pianus ir 
Player Pianus

ant lengvų išmokėjimų :—’
V - •’

Atsilankykite pasirinkti 
Naujų Lietuviškų Rekordų

______ 
Graham Avenue / 
Brooklyn, N.Y

♦♦
4.4. 
♦♦
♦♦ *r*t*4.4.

j
4.4.

A

4.4.

4»4<
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PUIKI DOVANA KALĖDOMS!
Labai gražus paprotis tarp lietuvių ir kitų civilizuotų žmonių ant Ka­

lėdų apdovanoti savo brolius, arba gimines bei draugus, pareiškiant meilę, 
pagarba ir atminti!

Amerikoje priimta kaipo goriausia tinkanti dovana šventėms baksas 
gerų Cigarų; kad net merginos savo vaikinui, o moterys savo vyrams duoda 
dovanas Cigarais; apart vyras vyrui.

šįmet, kad patarnaut viengenčiams, mes npsiėmėm patarpininknut, nes 
kaip žinoma Amerikoje lietuviams — mūs cigarai yra geriausi, kų patvir­
tins Valdžios Revenue užrašai, kad šįmet apie į pusę miliono pardavėme, 
nes lengvi, gražiai gera ir puikiai kvepia; todėl kad padaryti rankomis iš 
Importuoto bei Havanos tabako, — blended!

Mūs Cigarai yra po šiais varrais: D. L. K. Vytauto po 15 cent. 50 ciga­
rų baksas tik 4 dol. 50c

DEK Vytauto po 20 c vienas; už baksą 50, tik 6 dol yra tai labai di­
delis — keturkampis — square — puikus cigaras.

Jono—John’s Cigars po 10c, 50 ciganj (biskį mažesni) 3 dol. 50c. už 
baksą. Labai gražus leibelis su auksiniais medaliais

Tnippat Brolio Petro Cigars su lietuviškais parašais ir tik 3 dol. 50c. 
(10c. vienas) už baksą 50. — Cigarai puikūs! Brooklyniečiai ir iš apylinkės, 
gali atėję stačiai iš dirbtuvės nusipirkti, o kiti gaut pas mūs agentus kaip 
ve, už tų pačių prekę pas pilietį —

Jonas Vaitekūnas, 670 N. Main St., Brockton, Mass.
Ignas Yunčis, Exeter Boro, Pittston, Pa.
Jonas Gegznas, 132 W. Market St., Scranton, Pa.
S. J. Kirmins, 2220 Tustin St., Pittsburgh, Pa.
Ignas Budreckas, 163 E. Jersey St., Elizabeth, N. J.
J. Balsevičin, 214 E. Mnrket St., Wilkes Barre, Pa.
Sekys ir Urbšo, 101 Oak St., Lawrence, Mnss.
W. H. Stančiukas, 1317 Wood St., Easton, Pa.

Cvirka Broliai, 771 Bank St., Waterbury, Conn.
Taippat į visus miestus Amerikoje, mes prisiusime per pačią visur, kuris 

tik prisiūs mokestį, paminėtoms prekėms viršui, kaštus mes užmokėsiu!; tik 
reik paminėt vardų Cigaro baksą. Pinigus užregistruojant arba pačtos Money 
Orderį ant vardo: ~

J. and P. Naujokų Cigar Manufacturers
231 Division Avenue, Brooklyn, N. Y.

Nelauk paskutinės dienos, bet steliuok kad Cigarus gautum prieš Kalė­
das — Dovanoms, arba sau bei draugus ir svečius pavaišint ant Švenčių 
kvepiančiais gardžiai Cigarais I

Gėlės del Namų, Daržo, 
Vestuvių ir Laidotuvių 

202 BEDFORD AVENUE 
(arti North 6-tos gatvės) 

Brooklyn, N. Y.

R. JOHN UREVICII
Lietuvis

60 Wall 8t.,

Advokatas
New York.

Tel. Hanover 6560

K

’*1

adresu:šiuo

Telephone 9759 Main

IR
Nufotografuoja ir 
numalevoja viso­
kius paveikslus 
įvairiausiomis sp­
alvomis. Atnauji­
na eonus ir kra- 
javus ir sudaro 
su amerikoniškais 
Darbų atlieka ge­
rai ir pigiai.

Kreipkitės

MALIORIUS

JONAS
173 Bridge St.,

STOKES
C. Brooklyn, N. Y.

NAMŲ SAVININKAI 
TĖMYKITE!

Lietuvis Penteris
Pentinu namus iš lauko ir vi­
daus. Darbų atlieku greitai ir 
pigiai. Taipgi taisau senus sto­
gus ir uždedu naujus, šiais rei­
kalais kreipkitės pas:
WILLIAM0 KAPTURAUSKO 

53 Montieth Street 
Kampas Bushwick Avenue 

Brooklyn, N. Y.

Telephone Greenpoint 4594

Adams Auto Repairing Co,
J. DUBAUSKAS, Savininkas

i 116 NORTH 4th STREET
Kampas Berry Street, Brooklyn, N. Y.

Pirmutinis ir Seniausia Lietuvis Automobilių Mekanikas 
Esu gerai patyręs visų išdirbysčių automobilius taisyti.

DARBĄ GARANTUOJU

ANTANAS TAČILAUSKAS
(Savulnkas)

LIETUVIŠKAS RESTORANAS
IR

SUSIRINKIMAMS SVETAINĖ
Čia galite gauti tinkamus valgius, gerai pagamintus ir už 
prieinamą kainą; taippat pasirendavoti svetainę susirinki' 
minis, vestuvėms bei kitokioms apeigoms

999 GRAND STREET (Tel. Stagg 3922) BROOKLYN, N. Y.

VYRIŠKŲ DRAPANŲ KRAUTUVĖ 
Didelis Pasirinkimas Vyrams — Drapanos Geriausių Kompanijų 
PADARAU NUO LIETAUS APSIAUSTUS (RAINCOAT ’US) 

Vyrams, Moterims ir Vaikams
Prašau Tamistą reikale atsilankyti, o būsite pilnai užganėdinta#

S. PAUŽA
131 GRAND STREET 

Brooklyn, N Y.

EKSTRA! NAMŲ PARDAVIMAS
: ----- i--------------------------

Labai pigiai, su mažu įnešimu ir dideliu pasirinkimu nuo 
; vienos iki 8 ir daugiaus šeimynų namai; taipgi su štorais. 
; Pirkti galit kur tik norite, mieste ir priemiesčiuose. Kas pas 
I mane pirks, tas sutaupys daug pinigų. Meldžiu kreiptis

JOSEPH VASTUNAS
Real Estate Co.

138 Union Ave. Gyv. vieta: 124 Union Avė.

RESTflURflNTflS
gaminame Lietuviškus, Rusiškus, Vokiškus taipgi ir angliškus val­

gius; kuris nors sykį pribūna pas mus ant pietų, tas pasi­
lieka visados mūsų kostumeriu, nes skaniausiai 

valgiai ir mandagus patarnavimas
* POVILAS SAMULĖNAS ir ANTANAS BIBOKAS 

- (Savininkai)

802 Washington Street. , New York Cit v,' N. Y.
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